

## KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE TEISINGUMO MINISTERIJAI IR PROBACIJOS TARNYBAI PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS LENTELĖ

Korupcijos rizikos analizės išvada ir pasiūlymai Lietuvos probacijos tarnybos veiklos srityse Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai (toliau – Teisingumo ministerija), Kalėjimų departamentui prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (toliau – Kalėjimų departamentas arba KD) ir Lietuvos probacijos tarnybai (toliau – Probacijos tarnyba arba LPT) pateikti STT 2021 m. liepos 9 d. raštu Nr. 4-01-5220.

Korupcijos rizikos analizės išvadoje (toliau – KRA išvada) pateiktų pasiūlymų Teisingumo ministerijai ir Probacijos tarnybai įgyvendinimo stebėseną atlikta ir informacija apie KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų įgyvendinimą (I stebėsenos etapas) parengta pagal pateiktą informaciją:

1. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2021-10-15 rašte Nr. (1.22E) 7R-5546 (STT registracijos Nr. 5-01-10860) (I etapas);
2. Lietuvos probacijos tarnybos 2021-10-11 rašte Nr. S-714 (STT registracijos Nr. 5-01-10630) (I etapas);
3. Lietuvos Probacijos tarnybos 2022-07-08 rašte Nr. S-814 (STT registracijos Nr. 5-01-7851) (II etapas);
4. Lietuvos Probacijos tarnybos 2022-10-20 el. pranešimu (STT registracijos Nr. 5-01-11688) (III etapas).

Anksčiau KRA išvadoje pateiktų pasiūlymų Teisingumo ministerijai ir Probacijos tarnybai įgyvendinimo stebėseną atlikta ir įvertinta:

1. 2021-12-20 tarnybinis Nr. L-01-12254(I etapas);
2. 2022-07-28 tarnybinis Nr. L-01-8186 (II etapas).

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<i>Kritinės antikorupcinės pastabos</i>			
<b>TEISINGUMO MINISTERIJAI</b>			
2.1.1. Galiojantis probuojamojo resocializacijos ilgalaikių tikslų iškėlimo ir RSP paskyrimo ir vykdymo teisinis reguliavimas neužtikrina aiškių resocializacijos ilgalaikių tikslų nustatymo ir RSP planavimo sudarant Priežiūros planą. Diskrecija pareigūnui pačiam savarankiškai spręsti, kokius ilgalaikius tikslus nustatyti arba	2.1.1. Tobulinti Probacijos vykdymo tvarką, atsižvelgiant į išvados 4.1 ir 4.2 skirsnuose nurodytus trūkumus ir motyvus, joje patikslinant dviprasmiškas ilgalaikių resocializacijos tikslų, RSP nustatymo, EKP taikymo ir RSP ir EKP keitimo ir pokyčių	2021-10-15 Parengtas Lietuvos Respublikos probacijos įstatymo Nr. XI-1860 5, 6, 8, 10, 17, 18, 21, 22, 25, 28, 32 ir 33 straipsnių pakeitimo bei 9 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektas (toliau – Įstatymo projektas) <sup>1</sup> , kuriame iš esmės keičiamas reglamentavimas dėl individualaus probuojamojo priežiūros plano sudarymo ir probuojamųjų elgesio kontrolės vykdymo. Siekiant tobulinti probuojamųjų resocializacijos planavimą ir jų elgesio kontrolę,	2021-12-20 <b>Įgyvendinama</b> Ministerija parengė ir pateikė Vyriausybei Probacijos įstatymo pakeitimo projektą, kuriame numatoma nuo 2022-07-01 įgaliojimus nustatyti probacijos vykdymo tvarką perduoti Probacijos tarnybos direktoriui. Priėmus ir įsigaliojus Įstatymo projektui, pasiūlymas taps neaktualus.

<sup>1</sup> Prieiga internete: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/402c31401f9c11ecad9fbbf5f006237b?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=c614cb5e-824e-4a0e-8570-5a76a0730cec>

<p>jų nenustatyti ir kokias RSP planuoti rengiant Priežiūros planus, sudaro sąlygas pareigūnams proteguoti probuojamuosius ir jiems planuoti ir vykdyti skirtingos apimties RSP, nustatyti mažesnę jų intensyvumą (pvz.: neskirti intensyvesnio IRSD ar dažnesnių psichologo konsultacijų, dalyvavimo anoniminių alkoholikų klubuose, „Caritas“ ar kituose renginiuose ir pan.), mažina probuojamojo vykdomos resocializacijos skaidrumą ir didina korupcijos pasireiškimo tikimybę planuojant RSP.</p>	<p>dokumentavimo Priežiūros planuose nuostatas.</p>	<p>Įstatymo projekto 7 ir 10 straipsniais siūloma suteikti įgaliojimus probacijos tarnybos direktoriui nustatyti individualaus probuojamojo priežiūros plano formą ir rengimo metodiką, probuojamųjų elgesio kontrolės vykdymo, elektroninio stebėjimo ir specialiųjų techninių priemonių naudojimo tvarką. Pagal numatomus naujus įgaliojimus probacijos tarnybos direktorius operatyviai galės reaguoti į galimas korupcijos apraiškas atitinkamose srityse ir numatyti efektyvias priemones (įskaitant teisėkūrinės) šioms apraiškoms eliminuoti.</p> <p>2022-07-08 Probacijos tarnybos direktoriui suteikti įgaliojimai, teisės aktų projektai pateikti teisininkams, vyksta derinimas.</p>	<p>2022-07-20 <b>Igyvendinta iš dalies</b> Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-184 patvirtintas naujas Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Probacijos vykdymo tvarkos aprašas), kuriame nustatyta individualaus probuojamojo priežiūros plano forma ir jo rengimo, pokyčių dokumentavimo tvarka Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių planavimo ir vykdymo metodinėse rekomendacijose, patvirtintose Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-186 (toliau – Metodinės rekomendacijos), detalizuoti ilgalaikių resocializacijos tikslų, RSP nustatymo, EKP taikymo ir RSP ir EKP keitimo ir Probacijos tarnybos pareigūnų privalomi veiksmai planuojant ir vykdant probaciją.</p>
<p>2.1.2. Galiojantis EKP paskyrimo ir intensyvumo nustatymo ir taikymo teisinis reguliavimas neužtikrina vienodos ir darnios visų praktikoje taikomų EKP (IPD, patikrinimų registruose ir informacinėse sistemose, lankymo namuose, naktinės kontrolės, psichiką veikiančių medžiagų nevaikymo patikrinimo bei duomenų rinkimo) taikymo ir jų intensyvumo nustatymo sistemos ir tvarkos, dėl to Probacijos tarnyboje taikoma</p>			

<p>ydinga EKP ir jų intensyvumo nustatymo Probacijos tarnyboje praktika kai kuriais atvejais sudaro palankias sąlygas EKP probuojamajam taikyti selektyviai bei piktnaudžiauti nustatant jų intensyvumą ir vykdant kontrolę.</p>		<p><b>2022-10-20</b>  2022-09-08 Lietuvos probacijos tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V-244 buvo patvirtintas Nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo metodikų taikymo Lietuvos probacijos tarnyboje tvarkos aprašas.</p>	<p>Minėtuose teisės aktuose nenustatyta RSP ir EKP pokyčių įrašymo priežiūros planuose terminas skaičiuojant nuo pokyčių nustatymo fakto, todėl KRA išvadoje nustatytas korupcijos rizikos veiksnys: nėra visiškai pašalintas.</p> <p>Siūlome svarstyti galimybę papildyti Probacijos vykdymo tvarkos aprašą, nustatant jame privalomą RSP ir EKP pokyčių įrašymo priežiūros planuose terminą, nuo atitinkamų aplinkybių atsiradimo ar paaiškėjimo.</p> <p>2022-11-16  <b>Igyvendinta iš dalies</b>  Korupcijos rizikos veiksnys pašalintas iš dalies</p> <p>Nepateikta informacija apie priimtą sprendimą dėl privalomo RSP ir EKP pokyčių įrašymo priežiūros planuose termino nustatymo, nuo atitinkamų aplinkybių atsiradimo ar paaiškėjimo. Nurodytame NERV tvarkos apraše ir pateiktame Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-10-06 įsakymu Nr. V-270 pakeitime nėra atitinkamų nuostatų. Probacijos vykdymo tvarkos aprašas nekeistas.</p> <p>Siūlome Probacijos vykdymo tvarkos apraše nustatyti RSP ir EKP pokyčių įrašymo priežiūros planuose terminą, nuo atitinkamų aplinkybių atsiradimo ar paaiškėjimo, ir informuoti STT apie priimtą sprendimą.</p>
<p><b>PROBACIJOS TARNYBAI</b></p>			

<p>1.1.1 Teisiniame reguliavime vartojama neaiškaus turinio sąlyga „kitais būtiniais atvejais“ įteisina pareigūnų neribotą diskreciją praktiškai bet kada atlikti probuojamojo NERV motyvuojančią būtinybę, ir taip susikurti RSP ir EKP keitimo motyvą priežiūros metu. Dėl to Probacijos tarnyboje taikoma praktika, kai ne visais atvejais rengiant teikimą teismui atliekamas probuojamojo NERV pervaldinimas, tačiau probuojamojo priežiūros atlikimo metu gali būti atliekamas kitais, teisės aktuose neapibrėžtais, atvejais (<i>motyvai nurodyti išvados 3.2 skirsnyje</i>).</p> <p>1.1.2. Darbo praktikos trūkumai atliekant probuojamųjų, nuteistų už smurtinio ar seksualinio pobūdžio nusikaltimus, NERV specialiosiomis metodikomis iš dalies leidžia Probacijos tarnybos pareigūnams tikslingai išvengti probuojamojo NERV spec. metodikomis ir jas taikyti selektyviai, tokiu būdu tinkamai neidentifikuojami probuojamųjų kriminogeniniai veiksniai ir jų pavojingumas, atitinkamai planuojama ir</p>	<p>1.1.1 Taikyti papildomas tikslines vidaus kontrolės priemones, siekiant išsiaiškinti NERV atlikimo, NERV spec. metodikų taikymo trūkumus Probacijos tarnybos praktikoje, mažinti nustatytų korupcijos rizikos veiksnių įtaką bei siekti formuoti nuoseklią vienodą praktiką NERV atlikimo veiklos srityje šalies mastu.</p>	<p>2021-10-11</p> <p>Siekiant užtikrinti nuolatinę pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų rengimo kokybę stebėseną, 2021-03-09 LPT direktoriaus įsakymu Nr. V-51 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta nuolatinai veikianti darbo grupė. Pagal parengtą ir patvirtintą Pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų stebėsenos priemonių planą Nr. V-63, darbo grupės nariai atlieka LPT parengtų pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų patikrinimus ir pateikia išvadas bei motyvuotus pasiūlymus dėl bendros praktikos formavimo, su kuriais supažindinami visi LPT darbuotojai, atliekantys vertinimus (2021 m. numatyti vertinimų patikrinimai pagal šias temas: probuojamųjų, nuteistų už smurtinio pobūdžio nusikalstamas veikas prieš nepažįstamus asmenis OASys vertinimų patikrinimas; probuojamųjų, nuteistų už smurtinio pobūdžio nusikalstamas veikas artimoje aplinkoje prieš suaugusius asmenis (ne prieš intymų partnerį), OASys vertinimų patikrinimas; probuojamųjų, nuteistų už smurtinio pobūdžio nusikalstamas veikas artimoje aplinkoje prieš intymų partnerį, OASys vertinimų patikrinimas; probuojamųjų, nuteistų už smurtinio pobūdžio nusikalstamas veikas prieš vaikus (ne seksualinio pobūdžio), OASys vertinimų patikrinimas; probuojamųjų, nuteistų už seksualinio pobūdžio nusikalstamas veikas (prieš suaugusius ar vaikus) OASys vertinimų patikrinimas.</p>	<p>2021-12-20</p> <p><b>Igyvendinama</b></p> <p>Nepateikta informacija kokie patikrinimai buvo atlikti ir jų rezultatai. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.</p>
---	--	---	---

<p>vykdoma nepakankama probuojamojo priežiūra, formuojasi nevienoda NERV pagal spec. metodikas vertinimo praktika skirtinguose Probacijos tarnybos regiono padaliniuose, kuri didina probuojamųjų diskriminacijos riziką ir korupcijos pasireiškimo tikimybę ir mažina vykdomos resocializacijos skaidrumą</p> <p>1.1.3. Probacijos tarnyboje taikoma praktika, kai NERV pagal OASys arba START:AV metodikas atlieka, kriminogeninius veiksnius, problemines sritis ir NER bei DŽR įvertina, balus ir lygį apskaičiuoja vienas ir tas pats Probacijos tarnybos pareigūnas, kuris vėliau vykdo nuteistojo priežiūrą, neužtikrina visapusiško ir skaidraus probuojamojo kriminogeninių veiksmių ir probleminių sričių vertinimo, objektyvaus NERV ir DŽR rezultato bei sudaro palankias sąlygas pareigūnams piktnaudžiauti NERV procedūra ir pareigūnui galimai tikslingai nenustačius kriminogeninių veiksmių ar probleminių sričių, planuoti</p>		<p>2022-07-08</p> <p>Siekiant užtikrinti nuolatinę pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų rengimo kokybės stebėseną ir taikyti papildomas tikslines vidaus kontrolės priemones, 2021-03-09 LPT direktoriaus įsakymu Nr. V-51 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta nuolatinai veikianti OASys stebėsenos darbo grupė (pridedama). Pagal parengtą ir patvirtintą Pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų stebėsenos priemonių planą Nr. V-63, 2021 m. darbo grupės nariai atliko LPT parengtų pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų patikrinimus ir pateikė išvadas bei motyvuotus pasiūlymus dėl bendros praktikos formavimo, su kuriais buvo supažindinti visi LPT darbuotojai, atliekantys vertinimus. Per 2021 m. laikotarpį, Darbo grupė pateikė 5 (penkis) pažymas apie 2021 m. pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų stebėsenos plano vykdymą (pridedama: 2021-07-02 Pažyma Nr. VD-1656, 2021-09-16 Pažyma Nr. VD-1966, 2021-11-07 Pažyma Nr. VD-2710, 2021-12-07 Pažyma Nr. VD-2709, 2021-12-28 Pažyma apie darbo grupės veiklą 2021 metais Nr. VD-2787). Pažymėtina, kad aukščiau pateiktos pažymos nebus publikuojamos oficialioje LPT internetinėje svetainėje, siekiant užtikrinti asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nuostatų įgyvendinimą, kadangi patikrinimo metu buvo analizuojamos konkrečių asmenų (probuojamųjų NERV). Pažymoje pateiktų patikrinimų modelis – konkreti individuali kiekvieno atlikto NERV</p>	<p><b>2022-07-20</b></p> <p><b>Igyvendinta</b></p> <p>Taikomos papildomos tikslinės vidaus kontrolės priemonės (stebėsenos ir patikrinimai), nustatomi NERV atlikimo, NERV spec. metodikų taikymo trūkumai, teikiami siūlymai juos šalinti, sudaryta darbo grupė NERV patikrinimams atlikti, formuojama vieninga NERV atlikimo praktika šalies mastu</p> <p>Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
--	--	---	---

<p>mažesnės apimties RSP ir EKP Priežiūros planuose, nei tai objektyviai būtina (<i>motyvai nurodyti išvados 3.4 skirsnyje</i>).</p>		<p>išsami atvejo analizė. Aukščiau pateiktose pažymose, atsižvelgiant į patikrinimo metu gautus rezultatus pateikti siūlymai pareigūnams, kurie atlieka NERV, indentifikuoti trūkumai ir pastabos.</p> <p>Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-01-31 įsakymu Nr. V-38 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta naujos sudėties OASys vertinimų stebėsenos darbo grupė (pridedama), kuri tęsia atliekamų OASys vertinimų stebėseną, tačiau ne patikrinimų pagrindu, o supervizijų pagalba (2022 m. I pusmečio metu supervizijos įvyko Klaipėdos ir Panevėžio regionų skyriuose, II pusmetyje planuojamos supervizijos Kauno ir Šiaulių regiono skyriuose).</p> <p>Taip pat, siekiant gerinti Lietuvos probacijos tarnybos darbuotojų rengiamų pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų pagal OASys metodiką kokybę bei formuoti vieningą praktiką, LPT direktoriaus 2022 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-57 (pridedama), buvo sudaryta pilotinė vertintojų grupė Klaipėdos regiono skyriuje. Šiuo metu vertinimo grupės veikla yra stebima. Jei ši priemonė pasitvirtins, visuose Lietuvos probacijos tarnybos struktūriniuose padaliniuose bus sudaromos vertintojų grupės, kurios specializuosis išimtinai tik pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo aspektais. Įdiegus šį modelį, pareigūnams, kurie atlieka prižiūrimųjų asmenų priežiūrą ir kontrolę nebeliks poreikio atlikti prižiūrimiesiems NERV procedūrų, šis procesas taps skaidresnis ir nešališkesnis.</p>	
--	--	--	--

		<p>Taip pat, 2022-05-30 tarnybiniu pranešimu Nr. TP-1114 (pridedama), su kuriuo buvo supažindinti visi LPT darbuotojai, įtvirtinti būtini atvejai, kada būtina atlikti NERV, nustatyti NERV pervertinimo aiškūs kriterijai ir kt.</p>	
	<p>1.1.3. Organizuoti periodinius bendrus Probacijos tarnybos specialistų, atliekančių NERV ir psichologinį vertinimą, kvalifikacijos tobulinimo mokymus, klaidų ir gerosios praktikos aptarimą su kitų bausmių vykdymo sistemos įstaigų darbuotojais.</p>	<p>2021-10-11 2021-09-14 įvyko LPT pareigūnų susitikimas su Kalėjų departamento Resocializacijos skyriaus atstovais, kurio metu, be kitų klausimų aptarimo, buvo pasidalinta NERV atlikimo gerą patirtimi ir matomomis problemomis, aptarti praktiniai atvejai (su pasitarimo metu priimtais sprendimais ir protokolu supažindinti visi LPT darbuotojai). Nuspręsta panašaus pobūdžio susitikimus periodiškai organizuoti ir ateityje.</p> <p>2022-07-08 2021-09-14 organizuotas tarpinstitucinis LPT ir Kalėjų departamento atstovų susitikimas, kurio metu buvo pasidalinta NERV atlikimo gerą patirtimi ir matomomis problemomis, aptarti praktiniai atvejai ir kt., nutarta panašaus pobūdžio priemonės ir supervizijas organizuoti periodiškai (pridedamas 2021 m. rugsėjo 28 d. Pasitarimo protokolas resocializacijos vykdymo klausimais Nr. VD-2058). Su pasitarimo protokolu supažindinti visi LPT darbuotojai.</p> <p>2022-04-14 įvyko LPT visų resocializacijos specialistų pasitarimas resocializacijos vykdymo</p>	<p><b>Igyvendinama</b> Nepateikta informacija apie pasitarimo rezultatus ir sprendimą periodiškai organizuoti susitikimus. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Periodiškai organizuojami NERV atlikimo kokybės gerinimo bendri su kitų bausmių vykdymo sistemos įstaigų darbuotojais renginiai. Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>

		<p>klausimais (pridedamas 2022-05-03 pasitarimo protokolas Nr. VD-1622).</p> <p>2022-04-25 Klaipėdos regiono skyriuje ir 2022-05-31 Panevėžio regiono skyriuje įvyko tikslinės atliekamų vertinimų pagal metodiką OASys supervizijos (apie supervizijų rezultatus pažyma bus rašoma metų pabaigoje, kai įvyks visos suplanuotos supervizijos)</p> <p>Taip pat, atkreiptinas dėmesys į tai, kad Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos Mokymo centras (toliau – Mokymo centras), vykdydamas Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų personalo kvalifikacijos tobulinimo Mokymo centre planus, siekdamas užtikrinti sklandų ir efektyvų bausmių vykdymo sistemos personalo profesinių kompetencijų tobulinimą, tiek kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu, organizuoja kvalifikacijos tobulinimo renginius aktualiomis NERV temomis. Šiuose mokymuose periodiškai dalyvauja ir LPT specialistai, atliekantys NERV, kitus psichologinius vertinimus (SARA, HCR, DŽR ir kt.). Pridedama nuoroda <a href="http://www.kaldep.lt/lt/kdmc/kdmc_veikla/veiklos_sritys.html">http://www.kaldep.lt/lt/kdmc/kdmc_veikla/veiklos_sritys.html</a></p> <p>Vadovaujantis Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 2021-01-26 įsakymu Nr. LV-335 patvirtintu Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų personalo kvalifikacijos tobulinimo Mokymo centre 2021 metų planu, visiems bausmių vykdymo sistemos pareigūnams, tame tarpe ir LPT pareigūnams, atliekantiems vertinimus, buvo sudaryta</p>	
--	--	--	--



		<p>galimybė periodiškai dalyvauti mokymuose ir kelti savo kvalifikaciją šiomis temomis:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo atlikimo ir socialinio tyrimo išvadų rengimo principai;</li> <li>- Riziką vertinančių metodikų (SVR-20, HCR-20) pirminiai mokymai;</li> <li>- Riziką vertinančių metodikų (SVR-20) taikymo supervizija;</li> <li>- Riziką vertinančių metodikų (HCR-20) taikymo supervizija;</li> <li>- Riziką vertinančių metodikų (BSAFER, SARA) pirminiai mokymai ir supervizija;</li> <li>- Jaunuolių rizikos vertinimo metodikos START:AV taikymo pirminiai mokymai ir supervizija;</li> <li>- Teisės pažeidėjo įvertinimo metodikos „OASys“ taikymo supervizija bei kituose mokymuose.</li> </ul> <p>Šių kvalifikacijos kėlimo renginių metu, dalyvauja ne tik LPT, bet ir kitų bausmių vykdymo sistemos įstaigų darbuotojai. Mokymų metu sudaromos galimybės aptarti praktikoje kylančias problemas, pasidalinti gerąja praktika, įgyti teorinių ir praktinių žinių. Pareigūnams teikiami kvalifikacijos kėlimą patvirtinantys pažymėjimai. Šiuo metu kvalifikacijos tobulinimo renginiai vykdomi vadovaujantis 2022 m. planu.</p> <p>Taip pat, kaip alternatyva, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 1V-55 patvirtinto Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašo (toliau</p>	
--	--	--	--

		<p>– Aprašo) 4.4. punktu ir 11 punktais, ateityje planuojama parengti Lietuvos probacijos tarnybos einamųjų metų pareigūnų kvalifikacijos tobulinimo planą, vadovaujantis Aprašo 9 punktu, tarnybiniai mokymai būtų atliekami pareigūnų darbo vietoje (kontaktiniu arba nuotoliniu būdu), kurių metu būtų nagrinėjami aktualiausi tarnybinės veiklos ypatumai, formuojami praktiniai darbo įgūdžiai, supažindinama su naujais teisės aktais, jų taikymu praktikoje ir kitomis tarnybinės veiklos aktualijomis.</p>	
--	--	--	--

<p>1.1.3. Probacijos tarnyboje taikoma praktika, kai NERV pagal OASys arba START:AV metodikas atlieka, kriminogeninius veiksmus, problemines sritis ir NERV bei DŽR įvertina, balus ir lygį apskaičiuoja vienas ir tas pats Probacijos tarnybos pareigūnas, kuris vėliau vykdo nuteistojo priežiūrą, neužtikrina visapusiško ir skaidraus probuojamojo kriminogeninių veiksmų ir probleminių sričių vertinimo, objektyvaus NERV ir DŽR rezultato bei sudaro palankias sąlygas pareigūnams piktnaudžiauti NERV procedūra ir pareigūnui galimai tikslingai nenustačius kriminogeninių veiksmų ar probleminių sričių, planuoti mažesnės apimties RSP ir EKP Priežiūros planuose, nei tai objektyviai būtina (<i>motyvai nurodyti išvados 3.4 skirsnelyje</i>).</p>	<p>1.1.2 Imtis priemonių tobulinti darbo praktiką ir siekti, kad: 1.1.2.1. Atliekant NERV Probacijos tarnyboje būtų taikomas „keturių akių“ principas: vertinimą atliktų ne mažiau kaip 2 Probacijos tarnybos specialistai arba atskirti to paties nuteistojo NERV atlikimą ir priežiūros planavimą bei vykdymą pavesti vykdyti skirtingiems specialistams. Esant galimybėms, atliekant NERV taikyti vaizdo ir garso įrašymo įrangą ir saugoti duomenis visą priežiūros laikotarpį. 1.1.2.2. NERV protokola pagal OASYS ar START:AV metodiką ir sudarytą probuojamojo priežiūros planą arba parengtą STI savo parašais patvirtintų (pasirašytų) visi atliekant NERV dalyvavę specialistai.</p>	<p>2021-10-11 Sukurtas „Keturių akių“ principo įgyvendinimo modelis, tarnybiniu pranešimu su modeliu supažindinti LPT darbuotojai.</p> <p>2022-07-08 Vadovaujantis Lietuvos probacijos tarnybos Veiklos koordinavimo ir kontrolės skyriaus 2021-10-08 tarnybiniu pranešimu Nr. TP-1907 „Dėl keturių akių principo įgyvendinimo“ (pridedama), įdiegtas „Keturių akių“ principo įgyvendinimo modelis, kuriame numatyta, jog atliekami NERV pagal OASys arba STAR-AV metodikas, sudaromi individualūs probuojamojo priežiūros planai turi būti patvirtinami ne mažiau kaip 2 specialistų ir kt. Su tarnybiniu pranešimu supažindinti LPT darbuotojai. Šio modelio įgyvendinimas yra neterminuotas. Tarnybiniame pranešime pateikta informacija turi vadovautis <i>inter alia</i> visi darbuotojai, kurie atlieka NERV.</p>	<p>2021-12-20 <b>Įgyvendinama</b> Nepateikta informacija apie „Keturių akių“ principo modelio turinį ir numatomą jo įgyvendinimo terminą. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateikti pasiūlymai taikant nurodytas priemones yra įgyvendinti.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Įgyvendinta</b> Tarnybiniu pranešimu Nr. TP-1907 „Dėl keturių akių principo įgyvendinimo“ (pridedama), sukurtas „keturių akių“ principo įgyvendinimo modelis. Šiuo tarnybiniu dokumentu, pavesta Probacijos tarnybos skyrių viršininkams užtikrinti „keturių akių principo“ taikymą Probacijos tarnybos veikloje. Taip pat nustatėme, kad Probacijos tarnyba siekdama siekiama patikrinti kuri pateikto pasiūlymo „keturių akių principo“ alternatyva veiksmingiausia, Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-01-31 įsakymu Nr. V-38 sudarytos darbo grupės, kuriai pavesta stiprinti atliekamų pakartotinio nusikalstamo elgesio rizikos vertinimų kokybę ir vienodinti praktiką, pasiūlymu, atliko rizikos vertinimo ir priežiūros planavimo ir vykdymo atskyrimo eksperimentą. Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-02-10 įsakymu Nr. V-57 viename iš Probacijos tarnybos padalinių Klaipėdos regiono skyriuje buvo sudaryta</p>
---	--	---	--

			<p>OASys vertintojų grupė, kuri nuo 2022-03-01 iki 2022-06-30 atliko visus OASys vertinimus Klaipėdos regiono skyriuje šiuo laikotarpiu į registrus įtrauktiems probuojamiesiems.</p> <p>Siūlome, pasirinkus veiksmingiausią „keturių akių“ principo alternatyva, šį principą ir vaizdo ir garso įrašymo įrangos naudojimą pareigūnų veikloje nustatyti Probacijos tarnybos veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose ir užtikrinti keturių akių principo įgyvendinimą KADIS-2 informacinėje sistemoje</p>
<p>2.1.1. Galiojantis probuojamojo resocializacijos ilgalaikių tikslų iškėlimo ir RSP paskyrimo ir vykdymo teisinis reguliavimas neužtikrina aiškių resocializacijos ilgalaikių tikslų nustatymo ir RSP planavimo sudarant Priežiūros planą. Diskrecija pareigūnui pačiam savarankiškai spręsti, kokius ilgalaikius tikslus nustatyti arba jų nenustatyti ir kokias RSP planuoti rengiant Priežiūros</p>	<p>2.1.1. Taikyti papildomas tikslines vidaus kontrolės priemones, siekiant išsiaiškinti nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo trūkumus, mažinti nustatytą korupcijos rizikos veiksmų įtaką bei siekti formuoti nuoseklią vienodą nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo praktiką šalies mastu:</p>	<p>2021-10-11 LPT pateikė siūlymus ir pastabas KD resocializacijos skyriui. Suintensyvinti tarnybinės veiklos patikrinimai ir metodinės pagalbos teikimas pareigūnams, kurių metu papildomai išaiškinama reagavimo į pažeidimus tvarka.</p> <p>2022-07-08 Atlikti šie pagrindiniai veiklos patikrinimai LPT skyriuose:</p>	<p>2021-12-20 <b>Igyvendinama</b> Nepateikta informacija apie Kalėjimo departamentui pateiktų siūlymų ir pastabų turinį, nenurodyta ar Kalėjimų departamentas atsižvelgė į pateiktus siūlymus, kiek padidėjo patikrinimų intensyvumas. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b></p>

<p>planus, sudaro sąlygas pareigūnams proteguoti probuojamuosius ir jiems planuoti ir vykdyti skirtingos apimties RSP, nustatyti mažesnių jų intensyvumą (pvz.: neskirti intensyvesnio IRSD ar dažnesnių psichologo konsultacijų, dalyvavimo anoniminių alkoholikų klubuose, „Caritas“ ar kituose renginiuose ir pan.), mažina probuojamojo vykdomos resocializacijos skaidrumą ir didina korupcijos pasireiškimo tikimybę planuojant RSP (motyvai nurodyti išvados 4.1 skirsnyje).</p>	<p>2.1.1.1. Nustatant probuojamojo resocializacijos ilgalaikius tikslus, skiriant ir kontroliuojant RSP vykdymą.</p>	<p>2021-06-07 pažyma NR. VD-1465 „Apie individualių priežiūros planų patikrinimą“ (pridedama);  2021-06-10 pažyma VD-1476 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus (Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos) tarnybinės veiklos patikrinimą (pridedama);  2021-07-05 pažyma Nr. VD-1722 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus tarnybinės veiklos patikrinimą“ (pridedama);  2021-07-26 pažyma Nr. VD-1829 „Apie asmens bylų patikrinimą“ (pridedama);  2021-10-19 pažyma Nr. VD-2325 „Apie metodinės pagalbos suteikimą ir asmens bylų tikrinimą Kauno regiono skyriuje (pridedama);  2021-10-28 pažyma Nr. VD-2378 „Apie asmens bylų patikrinimą (pridedama);  2022-02-23 pažyma Nr. VD-596 „Apie individualių probuojamųjų priežiūros planų patikrinimą“ (pridedama);  2022-04-06 pažyma Nr. VD-1512 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Vilniaus bei Panevėžio regionų skyrių (Širvintų m. ir r. bei Anykščių m. ir r. veiklos teritorijos) tarnybinės veiklos patikrinimą“ (pridedama);  2022-05-30 pažyma Nr. VD-1739 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus (Varėnos ir Alytaus rajonų veiklų teritorijose) tarnybinės veiklos patikrinimą“ (pridedama);  2022-06-21 pažyma Nr. VD-1913 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Panevėžio regiono skyriaus patikrinimą“ (pridedama)</p>	<p>Taikomos vidaus kontrolės priemonės (atliekami patikrinimai), nustatomi trūkumai teikiami siūlymai juos šalinti, taikoma tarnybinė atsakomybė, siekiama formuoti nuoseklią vienodą nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo praktiką  Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
---	--	---	--

	<p>2.1.2. Parengti, patvirtinti ir paskelbti įstaigos interneto svetainėje Probacijos tarnybos praktikoje taikomus resocializacijos ilgalaikių tikslų ir RSP sąrašą, jį susiejant su praktikoje taikomomis probacijos sąlygomis, kriminogeniniais veiksniais ir probleminėmis sritimis ir siekti, kad Probacijos tarnybos pareigūnai, sudarydami Priežiūros planus, nustatydami ilgalaikius resocializacijos tikslus ir planuodami RSP, jas parinktų iš sąrašo, o skirdami sąrašė nenumatytas RSP, jų skyrimą motyvuotų individualiomis probacijos sąlygomis, ilgalaikiais tikslais, kriminogeniniais veiksniais bei kitomis individualiomis probuojamojo aplinkybėmis.</p>	<p>2021-10-11 Parengtas Resocializacijos ilgalaikių tikslų ir formų (priemonių) pavyzdinis sąrašas (2021-10-07 tarnybinis pranešimas TP-1892). Su šiuo sąrašu supažindinti visi LPT darbuotojai DV priemonėmis, sąrašas artimiausiu metu bus paskelbtas Lietuvos probacijos tarnybos internetiniame puslapyje.</p> <p>2022-07-08 Parengtas Resocializacijos ilgalaikių tikslų ir formų (priemonių) pavyzdinis sąrašas (pridedamas 2021-10-07 tarnybinis pranešimas TP-1892), kuris paskelbtas LPT internetinėje svetainėje. Su šiuo sąrašu ir tarnybiniu pranešimu supažindinti visi LPT darbuotojai DVS priemonėmis LPT direktoriaus nurodyta veikloje vadovautis ir vykdyti.</p>	<p>2021-12-20 <b>Igyvendinta iš dalies</b> Resocializacijos ilgalaikių tikslų ir formų (priemonių) pavyzdinis sąrašas paskelbtas LPT interneto svetainėje (tikrinta: 2021-12-06 ir su šiuo sąrašu supažindinti visi LPT darbuotojai). Nors sąrašas ir susietas su praktikoje taikomomis probacijos sąlygomis, kriminogeniniais veiksniais ir probleminėmis sritimis bei paskelbtas LPT interneto svetainėje, tačiau pasiūlymas nebuvo visiškai įgyvendintas, nes sąrašas neturi privalomos norminės reikšmės ir neįpareigoja LPT pareigūnų.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Resocializacijos tikslų ir formų (priemonių) Sąrašas patvirtintas. Metodinių rekomendacijų 1 priede Siūlome Metodines rekomendacijas paskelbti Probacijos tarnybos interneto svetainėje ir teisės aktų registre.</p> <p><b>2022-11-16</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b> Resocializacijos ilgalaikių tikslų ir formų (priemonių) pavyzdinis sąrašas nebeskelbiamas naujoje LPT interneto svetainėje (tikrinta 2022-11-17) Metodinės rekomendacijos nepaskelbtos Probacijos tarnybos interneto svetainėje ir teisės aktų registre. Išsamiau STT argumentai</p>
--	---	--	---

			dėl Metodinių rekomendacijų paviešinimo pateikti prie 2.1.2. pastabos Siūlome paskelbti Metodines rekomendacijas teisės aktų registre ir Probacijos interneto svetainėje ir informuoti apie tai STT
2.1.9. Organizuoti periodinius bendrus Probacijos tarnybos specialistų, planuojančių ir vykdančių nuteistųjų priežiūrą, kvalifikacijos tobulinimo mokymus, trūkumų, klaidų ir gerosios praktikos aptarimą su kitų bausmių vykdymo sistemos įstaigų darbuotojais	2021-10-11 2021-09-14 įvyko LPT pareigūnų susitikimas su Kalėjimų departamento Resocializacijos skyriaus atstovais. Organizuoti 5 pasitarimai su teismais, prokuratūromis ir policijos atstovais, kurių metu aptarti tarnybinės veiklos trūkumai, klaidos ir gerosios praktikos pavyzdžiai. Organizuoti vidiniai praktikos atvejų aptarimai dėl bendros tinkamos praktikos formavimo.  2022-07-08 Organizuoti vidiniai ir tarpinstituciniai praktikos atvejų aptarimai dėl bendros tinkamos praktikos formavimo, pvz. 2022-04-14 LPR resocializacijos specialistų pasitarimas (protokolas minėtas aukščiau ir pridedamas), 2022-04-25 OASys supervizija Klaipėdos regiono skyriuje, 2022-05-31 OASys supervizija Panevėžio regiono skyriuje (rezultatai bus apibendrinti metų pabaigoje), 2022-04-26 OASys supervizija su Kalėjimų departamento Resocializacijos skyriaus atstovėmis. Pridedamos nuorodos į įvykusius susitikimus su kitų institucijų atstovais: <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/apskritojos-stalo-diskusija-marijampoleje.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/apskritojos-stalo-diskusija-marijampoleje.html</a>	2021-12-20 <b>Igyvendinama</b> Nepateikta informacija apie nurodytų pasitarimų, susitikimų ir aptarimų rezultatus ir sprendimą periodiškai organizuoti praktikos aptarimą. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.  <b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Organizuoti vidiniai ir tarpinstituciniai praktikos atvejų aptarimai dėl vieningos geriausios probacijos planavimo ir vykdymo praktikos formavimo ir pareigūnų kvalifikacijos tobulinimo mokymai. Pastabų ir pasiūlymų nėra.	

		<p><a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/tesiamos-apskritojo-stalo-5dug.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/tesiamos-apskritojo-stalo-5dug.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p30/tesiamos-apskritojo-stalo-diskusijos....html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p30/tesiamos-apskritojo-stalo-diskusijos....html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p40/pradetos-apskritojo-stalo-diskusijos.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p40/pradetos-apskritojo-stalo-diskusijos.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/bendradarbiavimas-su-policija-tesiamas.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/bendradarbiavimas-su-policija-tesiamas.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p70/tarpinstitucinis-susitelkimas-kovoje-jg6a.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p70/tarpinstitucinis-susitelkimas-kovoje-jg6a.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p80/susitikimas-del-tolimesnio-qg74.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p80/susitikimas-del-tolimesnio-qg74.html</a></p> <p>Taip pat žiūrėti 1.1.3. punkte nurodytus duomenis apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą dėl kvalifikacijos tobulinimo renginių.</p>	
<p>2.1.2 Galiojantis EKP paskyrimo ir intensyvumo nustatymo ir taikymo teisinis reguliavimas neužtikrina vienodos ir darnios visų praktikoje taikomų EKP (IPD, patikrinimų registruose ir informacinėse sistemose, lankymo namuose, naktinės kontrolės, psichiką veikiančių medžiagų nevartojimo patikrinimo bei duomenų rinkimo) taikymo ir jų intensyvumo nustatymo</p>	<p>2.1.1. Taikyti papildomas tikslines vidaus kontrolės priemonės, siekiant išsiaiškinti nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo trūkumus, mažinti nustatytų korupcijos rizikos veiksnių įtaką bei siekti formuoti nuoseklią vienodą nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo praktiką šalies mastu:</p>	<p>2021-10-11 Suintensyvinti tarnybinės veiklos patikrinimai ir metodinės pagalbos teikimas pareigūnams, kurių metu papildomai išaiškinama reagavimo į pažeidimus tvarka.</p> <p>2022-07-08 LPT Resocializacijos ir priežiūros skyriaus 2022-01-21 tarnybiniu pranešimu Nr. TP-132 (pridedama) suformuota išpėjimų skyrimo</p>	<p>2021-12-20 <b>Igyvendinama</b> Nepateikta informacija apie pateikto siūlymo KD pastabų turinį, nenurodyta kiek padidėjo patikrinimų intensyvumas ir kokie atliktų patikrinimų rezultatai. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Nustatyta, kad suintensyvintas vidaus kontrolės priemonių Probacijos tarnybos</p>



sistemos ir tvarkos, dėl to Probacijos tarnyboje taikoma ydinga EKP ir jų intensyvumo nustatymo Probacijos tarnyboje praktika kai kuriais atvejais sudaro palankias sąlygas EKP probuojamajam taikyti selektyviai bei piktnaudžiauti nustatant jų intensyvumą ir vykdant kontrolę (motyvai nurodyti išvados 4.2 skirsnyje).	2.1.1.2. Taikant EKP, nustatant jų taikymo intensyvumą.	tvarka. EKP intensyvumas įtvirtintas LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-186 patvirtintose Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių planavimo ir vykdymo metodinėse rekomendacijose (Priedama).	veikloje taikymas (atliekama stebėseną ir patikrinimai), teikiami siūlymai vienodinti praktiką, vykdomi tarnybiniai patikrinimai dėl galimo nusizengimo, taikoma atsakomybė Pastabų ir pasiūlymų nėra
	2.1.3. Parengti, patvirtinti ir paskelbti įstaigos interneto svetainėje Probacijos tarnybos praktikoje taikomų EKP sąrašą ir nustatyti jų taikymo intensyvumą (nurodant tikslų EKP vykdymo dažnį ir intensyvumo pakopas), jį siejant su standartinėmis praktikoje taikomomis probacijos sąlygomis, nustatyti NER ir DŽR lygiu, ir užtikrinti, kad Probacijos tarnybos pareigūnai, sudarydami Priežiūros planus, taikydami EKP, šias priemones ir jų intensyvumą parinktų iš sąrašo, o taikydami kitą intensyvumą, jų taikymą motyvuotų individualiomis	2021-10-11 Šiuo metu KD keičia metodines rekomendacijas dėl elgesio kontrolės priemonių vykdymo, LPT pateikė siūlymus ir pastabas KD Resocializacijos skyriui.  2022-07-08 Nuostatos dėl EKP įtvirtintos LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-186 patvirtintose Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių planavimo ir vykdymo metodinėse rekomendacijose (Priedama). Dokumentas nebus paskelbtas LPT internetinėje svetainėje, nes LPT prižiūrimieji negali žinoti EKP intensyvumo.	<b>Neįgyvendinta</b> Nepatvirtintas ir nepaskelbtas LPT interneto svetainėje Probacijos tarnybos praktikoje taikomų EKP sąrašas, nenurodyta ar planuojama ši pasiūlymą įgyvendinti ir nenurodytas jo įgyvendinimo terminas. KD metodinių rekomendacijų pakeitimas dėl elgesio kontrolės priemonių vykdymo nepanaikins įstaigos pareigos užtikrinti korupcijos prevenciją, tinkamą probacijos vykdymą, vienodos probacijos vykdymo praktikos formavimą ir teisės pažeidimų prevenciją, todėl šiuo metu nustatytas kritinis korupcijos rizikos veiksnys lieka toliau nevaldomas, o nurodyta STT pasiūlymo nevykdymo priežastis nelaikytina pagrįsta.  <b>2022-07-20</b> <b>Įgyvendinta iš dalies</b> EKP Sąrašas ir jų taikymo intensyvumo kriterijai nustatyti. Metodinių rekomendacijų 2 ir 3 prieduose. Metodinių rekomendacijų 6.1 papunktyje nustatyta, kad „ <i>probuojamojo priežiūros intensyvumas planuojamas atsižvelgiant į nusikalstamo elgesio rizikos lygį ir didelės</i>

	<p>probuojamojo NER ir DŽR aplinkybėmis.</p>		<p><i>žalos rizikos lygį. Planuojant darbo su probuojamuoju intensyvumą, vadovaujamasi Probuojamųjų priežiūros intensyvumo nustatymo kriterijais (Metodinių rekomendacijų 2 priedas)“.</i> Metodinių rekomendacijų 2 ir 3 prieduose nustatyti abstraktūs EKP taikymo intensyvumo kriterijai, tiksliai neapibrėžia pareigūnų veiksmų teisėtumo ribų, t.y. nenustato atitinkamo aiškaus EKP taikymo dažnio esant tam tikriems NERV ir DŽR rodikliams. Žodeliai „ne rečiau“ ir „rekomenduojamas“, suteikia didelę diskreciją pareigūnui nustatyti intensyvesnį priežiūros režimą ar netaikyti atitinkamų EKP, todėl ir nustatyta korupcijos rizika – sudarytos palankios sąlygos EKP probuojamajam taikyti selektyviai bei piktnaudžiauti nustatant jų intensyvumą ir vykdant kontrolę (motyvai nurodyti išvados 4.2 skirsnyje), nebuvo visiškai panaikinta. Taip pat manome, kad siekiant visiškai pašalinti KRA išvadoje nustatytus korupcijos rizikos veiksnius, EKP taikymo intensyvumas, turi būti viešas ir žinomas nuteistajam, kad jis nesunkiai galėtų suvokti pareigūno sprendimų taikant EKP teisėtumo ribas, ir pareigūnams atlikus neteisėtus veiksmus (per intensyviai ar kitaip neteisėtai taikant EKP), ginti savo teises arba Probacijos įstatymo nustatyta tvarka pranešti apie pareigūnų neteisėtus veiksmus. Atsižvelgdami į nurodytus argumentus, siūlome tęsti pateikto pasiūlymo neįgyvendintos dalies įgyvendinimą ir</p>
--	--	--	--

		<p>2022-10-20 LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-186 patvirtintos Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių planavimo ir vykdymo metodinės rekomendacijos buvo keičiamos ir 2022-10-06 įsakymu Nr. V-270 patvirtintos naujai. Tačiau pažymėtina, kad kai kurių priemonių intensyvumas, kuris apibrėžtas „ne rečiau kaip...“ turi išlikti, kadangi tuo yra nustatomas minimalus intensyvumas, tačiau vertinant kiekvieną situaciją <b>individualiai</b>, jis gali būti ir dažnesnis.</p> <p>Pažymėtina, kad rekomendacija viešinti Metodines rekomendacijas ir visus jos priedus Probacijos tarnybos interneto puslapyje bei</p>	<p>pakeisti Metodinių rekomendacijų 2 ir 3 priedus, nurodant tikslų susitikimų, apsilankymų gyvenamojoje vietovėje ar kitų EKP kontrolės veiksmų taikymo dažnį ir nustatant aiškius pamatuojamus visų EKP taikymo intensyvumo kriterijus, t.y. aiškiai nurodyti kiek kartų gali būti atliekami elgesio kontrolės veiksmai ir apibrėžti kada turi būti taikomas privalomas elektroninis stebėjimas ar dalyvavimas elgesio pataisos programoje (jei tokia resocializacijos priemonė buvo suplanuota nuteistajam). Taip pat siūlome įgyvendinti pasiūlymo viešinti Metodines rekomendacijas ir visus jos priedus Probacijos tarnybos interneto puslapyje bei paskelbti jas teisės aktų registre.</p> <p>2022-11-16 <b>Įgyvendinta iš dalies</b> Pritariame argumentams dėl EKP taikymo intensyvumo tam tikrų didžiausių ir mažiausių ribų nurodymo Metodinėse rekomendacijose. Laikome, kad pasiūlymas šioje dalyje įgyvendintas.</p> <p><b>Nesutinkame su nuomone</b>, kad Metodinių rekomendacijų paskelbimas teisės aktų registre ir interneto svetainėje prieštarautų Probacijos įstatymo 18 str. 5 d., kuriame nustatyta „Probuojamasis su individualiu probuojamojo priežiūros planu, <u>išskyrus šiame plane nustatytą elgesio kontrolės priemonių vykdymo intensyvumą</u>, supažindinamas pasirašytinai.</p>
--	--	---	---

		<p>paskelbti jas teisės aktų registre, prieštarautų Probacijos įstatymo nuostatomis, t. y. 18 str. 5 d. yra nustatyta „Probuojamasis su individualiu probuojamojo priežiūros planu, <b><u>išskyrus šiame plane nustatytą elgesio kontrolės priemonių vykdymo intensyvumą</u></b>, supažindinamas pasirašytinai.</p>	<p>Probacijos įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje aiškiai nurodyta, kad Individualus probuojamojo priežiūros planas – dokumentas, kuriame nustatoma <b>konkretaus probuojamojo priežiūros vykdymo tvarka, priemonės ir terminai</b>. Metodinėse rekomendacijose nustatoma bendra visiems nuteistiesiems RSP ir EKP paskyrimo tvarka ir galimi EKP taikymo intensyvumo kriterijai. Metodinės rekomendacijos nėra individualus teisės aktas ir nuteistojo priežiūros planas, todėl jose nustatyti EKP taikymo intensyvumo kriterijai negali būti prilyginami pagal šias rekomendacijas, kiekvieno nuteistojo individualiame priežiūros plane nustatytam ir tik jam individualiai taikomu EKP vykdymo intensyvumu. Metodinėse rekomendacijose nustatoma EKP skyrimo tvarka laikytina norminiu įstatymo įgyvendinamuoju teisės aktu, nes nustato nuteistojo teisių ir laisvių ribojimo tvarką jam galimas paskirti RSP ir taikyti EKP ir jų intensyvumą.</p> <p>Todėl laikomės nuomonės, kad pasiūlymas viešinimo dalyje neįgyvendintas. Siekiant visiškai pašalinti sąlygas <b><u>EKP probuojamajam taikyti selektyviai bei piktnaudžiauti nustatant jų intensyvumą ir vykdant kontrolę</u></b>, EKP taikymo intensyvumo ribų kriterijai ir jų skyrimo tvarka pirmiausiai turi būti vieša ir žinoma nuteistajam, kad jis nesunkiai galėtų suvokti pareigūno sprendimų taikant EKP teisėtumo ribas, ir pareigūnams atlikus neteisėtus veiksmus (per</p>
--	--	---	--

			<p>intensyviai ar kitaip neteisėtai taikant EKP), ginti savo teises. Minėtas korupcijos rizikos veiksnys nebus pašalintas visiškai, kol <b><u>Metodinės rekomendacijos, kuriose nustatoma RSP ar EKP nustatymo, skyrimo ir taikymo tvarka nuteistiesiems nebus pavišintos ir žinomos nuteistajam ir visuomenei.</u></b> Atkreipiame dėmesį, kad Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių vykdymo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2012-06-27 įsakymu Nr. 1R-175 iki šiol skelbiamas Probacijos tarnybos interneto svetainėje, nors nuo 2022-07-01 nebegalioja. Todėl nepaskelbus probacijos priemonių nustatymą ir paskyrimą reguliuojančių galiojančių teisės aktų, nėra viešai žinoma ar išvis yra nauja probacijos priemonių vykdymo tvarka. Taip gali būti pažeidžiama ir nuteistojo teisė žinoti leistiną jo elgesio modelį ir jo teisių ribojimo galimas ribas. Pažymime, kad galioja tik viešai paskelbti teisės aktai, todėl tokia nevieša Probacijos pareigūnų teisė taikyti EKP, ne tik didina korupcijos riziką Probacijos tarnyboje, tačiau apskritai ateityje gali kelti ir nuteistajam pritaikytų EKP ir jų intensyvumo teisėtumo klausimus.</p> <p>Siūlome paskelbti teisės aktus, kuriuose <b><u>nustatoma RSP ar EKP nustatymo, skyrimo ir taikymo tvarka nuteistiesiems</u></b> teisės aktų registre ir Probacijos interneto svetainėje ir informuoti apie tai STT</p>
--	--	--	--

	<p>2.1.9. Organizuoti periodinius bendrus Probacijos tarnybos specialistų, planuojančių ir vykdančių nuteistųjų priežiūrą, kvalifikacijos tobulinimo mokymus, trūkumų, klaidų ir gerosios praktikos aptarimą su kitų bausmių vykdymo sistemos įstaigų darbuotojais</p>	<p>2021-10-11 2021-09-14 įvyko LPT pareigūnų susitikimas su Kalėjimų departamento Resocializacijos skyriaus atstovais. Organizuoti 5 pasitarimai su teismais, prokuratūromis ir policijos atstovais, kurių metu aptarti tarnybinės veiklos trūkumai, klaidos ir gerosios praktikos pavyzdžiai. Organizuoti vidiniai praktikos atvejų aptarimai dėl bendros tinkamos praktikos formavimo.</p> <p>2022-07-08 Organizuoti vidiniai ir tarpinstituciniai praktikos atvejų aptarimai dėl bendros tinkamos praktikos formavimo, pvz. 2022-04-14 LPR resocializacijos specialistų pasitarimas (protokolas minėtas aukščiau ir pridedamas), 2022-04-25 OASys supervizija Klaipėdos regiono skyriuje, 2022-05-31 OASys supervizija Panevėžio regiono skyriuje (rezultatai bus apibendrinti metų pabaigoje), 2022-04-26 OASys supervizija su Kalėjimų departamento Resocializacijos skyriaus atstovėmis. Pridedamos nuorodos į įvykusius susitikimus su kitų institucijų atstovais: <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/apskritojo-stalo-diskusija-marijampoleje.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/apskritojo-stalo-diskusija-marijampoleje.html</a> <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/tesiamos-apskritojo-stalo-5dug.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/tesiamos-apskritojo-stalo-5dug.html</a> <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p30/tesiamos-apskritojo-stalo-diskusijos....html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p30/tesiamos-apskritojo-stalo-diskusijos....html</a></p>	<p>2021-12-20 <b>Igyvendinama</b> Nepateikta informacija apie nurodytų pasitarimų, susitikimų ir aptarimų rezultatus ir sprendimą periodiškai organizuoti praktikos aptarimą. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Organizuoti vidiniai ir tarpinstituciniai praktikos atvejų aptarimai dėl vieningos geriausios probacijos planavimo ir vykdymo praktikos formavimo ir pareigūnų kvalifikacijos tobulinimo mokymai. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
--	--	---	---

		<p><a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p40/pradetos-apskritojo-stalo-diskusijos.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p40/pradetos-apskritojo-stalo-diskusijos.html</a></p> <p><a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/bendradarbiavimas-su-policija-tesiamas.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/bendradarbiavimas-su-policija-tesiamas.html</a></p> <p><a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p70/tarpinstitucinis-susitelkimas-kovoje-jg6a.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p70/tarpinstitucinis-susitelkimas-kovoje-jg6a.html</a></p> <p><a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p80/susitikimas-del-tolimesnio-qg74.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p80/susitikimas-del-tolimesnio-qg74.html</a></p> <p>Taip pat žiūrėti 1.1.3. punkte nurodytus duomenis apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą dėl kvalifikacijos tobulinimo renginių.</p>	
<p>2.1.3. Sprendimu nutraukti priežiūrą prieš terminą yra suinteresuoti probuojamieji, atlikę nustatyto probacijos termino privalomąją dalį, tačiau teisės aktai neapibrėžia aiškių ir nedviprasmiškų probacijos sėkmės kriterijų, reiškiančių, kad probuojamojo rizika ir elgesys probacijos vykdymo metu rodo, kad probacijos tikslai gali būti pasiekti be tolesnės probuojamojo priežiūros, kuriuos pasiekus probuojamasis įgytų teisę, kad jo galimybę nutraukti priežiūrą prieš terminą išnagrinėtų teismas ir pareigos Probacijos tarnybai – probuojamajam</p>	<p>2.1.1. Taikyti papildomas tikslines vidaus kontrolės priemones, siekiant išsiaiškinti nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo trūkumus, mažinti nustatytą korupcijos rizikos veiksnių įtaką bei siekti formuoti nuoseklią vienodą nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo praktiką šalies mastu:</p> <p>2.1.1.3. Rengiant ir teikiant teikimus teismui dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą pagal</p>	<p>2021-10-11</p> <p>Nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo metodikos (OASys, HCR-20, SARA) asmens daromos pažangos iš esmės nevertina, todėl pažanga gali būti fiksuojama net ir tada, kai nusikalstamo elgesio rizika ar jos taškai nesikeičia, tačiau apie bendrą praktikos formavimą kalbama pasitarimų ir aptarimų metu, o iki 2021-12-31 bus parengtas išaiškinimas raštu.</p> <p>Parengta teikimų dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą pagal Probacijos įstatymo 24 str. 1 d., kurių teismas netenkino analizė (VD-2212, 2021-10-05), pateiktos pastabos ir siūlymai dėl rengiamų teikimų turinio. Su analize supažindinti LPT darbuotojai, nurodyta vadovautis vykdant tarnybinę veiklą.</p> <p>2022-07-08</p>	<p>2021-12-20</p> <p><b>Igyvendinama</b></p> <p>Nepateikta informacija apie atliktos teikimų analizės rezultatus ir pateikto siūlymo turinį, surengtus bendros praktikos formavimo pasitarimų ir aptarimų rezultatus ir nenurodyta kam buvo pateikti pasiūlymai dėl teikimų turinio. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.</p>

<p>pasiekus šiuos rodiklius, teikti teikimą teismui dėl priežiūros probuojamajam nutraukimo prieš terminą. Šiuo metu Probacijos tarnyboje nevienodai taikomi jokių pažeidimų ir mažėjančios rizikos kriterijai sudaro galimybę patiems pareigūnams atliekant priežiūrą nefiksuojant tam tikrų probacijos pažeidimų arba skirtingai juos vertinant selektyviai atrinkti probuojamuosius ir teikti teikimus teismui dėl jų priežiūros nutraukimo prieš terminą (motyvai nurodyti išvados 4.5 skirsnyje).</p>	<p>Probacijos įstatymo 24 str. 1 d.</p>	<p>Parengta teikimų dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą pagal Probacijos įstatymo 24 str. 1 d., kurių teismas netenkino analizė (VD-2212, 2021-10-05), pateiktos pastabos ir siūlymai dėl rengiamų teikimų turinio. Su analize supažindinti LPT darbuotojai, nurodyta vadovautis vykdant tarnybinę veiklą (pridedama).</p>	<p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
	<p>2.1.4. Įvertinti teismų praktiką dėl Probacijos tarnybos parengtų teikimų dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą pagal Probacijos įstatymo 24 str. 1 d., kurių teismas netenkino, ir parengti aktualių sprendimų apžvalgą.</p>	<p>2021-10-11</p> <p>Parengta teikimų dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą pagal Probacijos įstatymo 24 str. 1 d., kurių teismas netenkino analizė (VD-2212, 2021-10-05), pateiktos pastabos ir siūlymai dėl rengiamų teikimų turinio. Su analize supažindinti LPT darbuotojai, nurodyta vadovautis vykdant tarnybinę veiklą.</p> <p>2022-07-08</p> <p>Atnaujinta. 2021-10-05 parengta pažyma apie Lietuvos probacijos tarnybos teismams pateiktų teikimų dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą pagal Probacijos įstatymo 24 str. 1 d., kurių teismas netenkino analizė Nr. VD-2212 (pridedama), kurioje nurodoma, kad įgyvendinant minėtą siūlymą, buvo įvertinta teismų praktika ir parengta aktualių sprendimų apžvalga. Lietuvos probacijos tarnybos duomenimis, per 2021 m. sausio-birželio mėn. pateikti 147 teikimai teismams dėl probacijos nutraukimo prieš terminą pagal Probacijos</p>	<p>2021-12-20</p> <p><b>Neįgyvendinta</b></p> <p>Neatlikta teismų praktikos dėl teikimų, kurių teismas netenkino, analizė ir nėra parengta aktualių sprendimų apžvalga. Nenurodyta ar planuojama ši pasiūlymą įgyvendinti ir jo įgyvendinimo terminas.</p> <p>Įstaigos parengtų teikimų teismui praktikos analizė laikytina papildoma tikslinės įstaigos parengtų dokumentų vidaus kontrolės priemone, ir nėra susijusi su teismų sprendimų įvertinimu ir apžvalga.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>



		įstatymo 24 str., iš jų 124 teikimai yra tenkinti (84,4 proc.). Paminėtina, kad ataskaitos formoje nėra skilties „pateikti teikimai teismui, tačiau ataskaitos rengimo dieną teisme dar neišnagrinėti“	
2.1.5. Patvirtinti aiškius, nedviprasmiškus, pamatuojamus rodiklius (probacijos sėkmės rodiklius), kuriuos pasiekus probuojamasis įgytų teisę pasibaigus Probacijos įstatymo 24 str. 1 d. nustatytam terminui, o Probacijos tarnyba – pareigą teikti teikimą teismui dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą (siūlome šiuos rodiklius sieti su NER pokyčiais ir probuojamojo sėkmingos resocializacijos siekiamu rezultatu).	2021-10-11 Nusikalstamo elgesio rizikos vertinimo metodikos (OASys, HCR-20, SARA) asmens daromos pažangos iš esmės nevertina, todėl pažanga gali būti fiksuojama net ir tada, kai nusikalstamo elgesio rizika ar jos taškai nesikeičia, tačiau apie bendrą praktikos formavimą kalbama pasitarimų ir aptarimų metu, o iki 2021-12-31 bus parengtas išaiškinimas raštu.  2022-07-08 Nuostatos dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą įtvirtintos LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-186 patvirtintose Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių planavimo ir vykdymo metodinėse rekomendacijose	2021-12-20 <b>Neįgyvendinta</b> <b>Nepatvirtinti rodikliai.</b> Įstaiga nenurodė ar planuoja įgyvendinti šį pasiūlymą ir koks numatomas jo įgyvendinimo terminas. Bendros praktikos formavimas organizuojant praktikos pasitarimus ir aptarimą ir numatomas parengti praktikos išaiškinimas laikytina papildoma tikslinės vidaus kontrolės priemone nesusijusi su šiuo pasiūlymu. Pasiūlymo nevykdymo priežastis nelaikytina pagrįsta.  2022-07-20 <b>Įgyvendinta</b> Metodinių rekomendacijų 8 p. nustatyti aiškūs, pamatuojami rodikliai, kuriuos pasiekus probuojamasis įgyja teisę pasibaigus Probacijos įstatymo 24 str. 1 d. nustatytam terminui būti teikiamas, o Metodinių rekomendacijų 9 p. nustatyta Probacijos tarnybos pareigą teikti teikimą teismui dėl probuojamojo priežiūros nutraukimo prieš terminą. Pastabų ir pasiūlymų nėra	
2.1.6. Nustatyti teikimų teismui dėl probuojamojo	2021-10-11	2021-12-20 <b>Planuojama įgyvendinti</b>	

	<p>priežiūros nutraukimo prieš terminą pagal Probacijos įstatymo 24 str. 1 d. rengimo tvarką ir nustatyti teikimo formą, informacijos reikalavimus ir vidaus tvarką, užtikrinant, kad teikimas būtų parengtas ir pateiktas teismui per protingą terminą nuo teisinių pagrindų į priežiūros nutraukimą atsiradimo dienos.</p>	<p>Vykdoma, siūlymas bus įgyvendintas iki 2021-12-31</p> <p>2022-07-08 Nuostatos dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą įtvirtintos LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-186 patvirtintose Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių planavimo ir vykdymo metodinėse rekomendacijose</p> <p><b>2022-10-20</b> LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-186 patvirtintos Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių planavimo ir vykdymo metodinės rekomendacijos buvo keičiamos ir 2022-10-06 direktoriaus įsakymu Nr.V-270 patvirtintos naujai. Šiose rekomendacijose yra nustatytos ir minėtų teikimų teismui formos.</p>	<p>2022-07-20 <b>Igyvendinta iš dalies</b> Metodinių rekomendacijų 9 p. nustatyta Probacijos tarnybos pareigą per 14 dienų nuo Probacijos įstatymo 24 straipsnio 1 dalyje nustatyto termino teikti teikimą teismui dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą. Nenustatyta teikimo rengimo vidaus tvarka, forma, reikalavimai teikimui. Siūlome Probacijos tarnybos veiklą reguliuojančiuose teisės aktuose nustatyti teikimo dėl priežiūros nutraukimo prieš terminą rengimo vidaus tvarką ir formą.</p> <p><b>2022-11-16</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
2.1.9.	<p>Organizuoti periodinius bendrus Probacijos tarnybos specialistų, planuojančių ir vykdančių nuteistųjų priežiūrą, kvalifikacijos tobulinimo mokymus, trūkumų, klaidų ir</p>	<p>2021-10-11 2021-09-14 įvyko LPT pareigūnų susitikimas su Kalėjimų departamento Resocializacijos skyriaus atstovais. Organizuoti 5 pasitarimai su teismais, prokuratūromis ir policijos atstovais, kurių metu aptarti tarnybinės veiklos trūkumai, klaidos ir gerosios praktikos pavyzdžiai.</p>	<p>2021-12-20 <b>Igyvendinama</b> Nepateikta informacija apie pasitarimų, susitikimų ir aptarimų rezultatus ir sprendimą periodiškai organizuoti praktikos aptarimą. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.</p>

	<p>gerosios praktikos aptarimą su kitų bausmių vykdymo sistemos įstaigų darbuotojais.</p>	<p>Organizuoti vidiniai praktikos atvejų aptarimai dėl bendros tinkamos praktikos formavimo.</p> <p>2022-07-08 Organizuoti vidiniai ir tarpinstituciniai praktikos atvejų aptarimai dėl bendros tinkamos praktikos formavimo, pvz. 2022-04-14 LPR resocializacijos specialistų pasitarimas (protokolas minėtas aukščiau ir pridedamas), 2022-04-25 OASys supervizija Klaipėdos regiono skyriuje, 2022-05-31 OASys supervizija Panevėžio regiono skyriuje (rezultatai bus apibendrinti metų pabaigoje), 2022-04-26 OASys supervizija su Kalėjimų departamento Resocializacijos skyriaus atstovėmis. Pridedamos nuorodos į įvykusius susitikimus su kitų institucijų atstovais:  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/apskritojos-stalo-diskusija-marijampoleje.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/apskritojos-stalo-diskusija-marijampoleje.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/tesiamos-apskritojos-stalo-5dug.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/tesiamos-apskritojos-stalo-5dug.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p30/tesiamos-apskritojos-stalo-diskusijos....html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p30/tesiamos-apskritojos-stalo-diskusijos....html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p40/pradetos-apskritojos-stalo-diskusijos.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p40/pradetos-apskritojos-stalo-diskusijos.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/bendradarbiavimas-su-policija-tesiamas.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/bendradarbiavimas-su-policija-tesiamas.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p70/tarpinstitucinis-susitelkimas-kovoje-jg6a.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p70/tarpinstitucinis-susitelkimas-kovoje-jg6a.html</a></p>	<p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Organizuoti vidiniai ir tarpinstituciniai praktikos atvejų aptarimai dėl vieningos geriausios probacijos planavimo ir vykdymo praktikos formavimo ir pareigūnų kvalifikacijos tobulinimo mokymai Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
--	---	---	--

		<a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p80/susitikimas-del-tolimesnio-qg74.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p80/susitikimas-del-tolimesnio-qg74.html</a> Taip pat žiūrėti 1.1.3. punkte nurodytus duomenis apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą dėl kvalifikacijos tobulinimo renginių.	
2.1.4. Probacijos tarnybos praktikoje taikoma probuojamojo atsakomybės sistema ir praktika neužtikrina skaidrios ir nuoseklios probuojamojo atsakomybės taikymo sistemos. Probacijos tarnybos pareigūnas pats pasirenka, kada rengti ir teikti teikimą teismui, o kada skirti įspėjimą ir nerengti teikimo teismui. Nėra aiškios probuojamojo pažeidimo fakto nustatymo ir dokumentavimo tvarkos. Šiuo metu Probacijos tarnyba įspėjimus tam tikrais atvejais skiria bet kokių pažeidimų atvejais, taip pat įspėjimai gali būti skiriami praėjus bet kokiam terminui (savaitei ar mėnesiui ir daugiau nuo pažeidimo fakto nustatymo), o skiriant probuojamajam įspėjimą, neteikiamas teikimas teismui dėl realių poveikio priemonių probuojamajam padarius	2.1.1. Taikyti papildomas tikslines vidaus kontrolės priemones, siekiant išsiaiškinti nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo trūkumus, mažinti nustatytą korupcijos rizikos veiksnių įtaką bei siekti formuoti nuoseklią vienodą nuteistųjų priežiūros planavimo ir vykdymo praktiką šalies mastu: 2.1.1.4. Nustatant probacijos sąlygų pažeidimus ir rengiant teikimus teismui dėl atsakomybės ir poveikio priemonių taikymo probuojamajam pagal Probacijos įstatymo 30 str. 2 d. 2 ir 3 punktus.	2021-10-11 Suintensyvinti tarnybinės veiklos patikrinimai ir metodinės pagalbos teikimas pareigūnams, kurių metu papildomai išaiškinama reagavimo į pažeidimus tvarka.  2022-07-08 Vadovaujantis Lietuvos probacijos tarnybos Resocializacijos ir priežiūros skyriaus 2022-01-21 tarnybiniu pranešimu Nr. TP-132 „Dėl įspėjimų už probacijos sąlygų ar administracinius nusižengimus netaikymo“ buvo pateikti siūlymai (pridedama). Su tarnybiniu pranešimu supažindinti LPT darbuotojai, nurodyta vadovautis veikloje ir vykdyti. Taip pat atlikti šie tarnybinės veiklos patikrinimai: 2021-06-07 pažyma NR. VD-1465 „Apie individualių priežiūros planų patikrinimą“ (pridedama); 2021-06-10 pažyma VD-1476 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus (Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos) tarnybinės veiklos patikrinimą (pridedama);	2021-12-20 <b>Įgyvendinama</b> Nepateikta informacija kiek padidėjo patikrinimų intensyvumas ir kokie atliktų patikrinimų rezultatai. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.  <b>2022-07-20</b> <b>Įgyvendinta</b> 2022-01-21 tarnybiniu pranešimu Nr. TP-132 pavesta Probacijos tarnybos skyriams, atsisakyti neįteisintos ydingos „įspėjimų“ taikymo vykdant probaciją praktikos ir įspėjimų neskirti. Probacijos vykdymo tvarkos apraše nustatyta probacijos pažeidimų faktų nustatymo ir dokumentavimo tvarka. Metodinių rekomendacijų 7 p. nustatyta aiški pažeidimų sistema ir pagrindai, kada turi būti teikiamas teikimas teismui dėl poveikio priemonių taikymo. Nenustatytas probacijos pažeidimų faktų įrašymo Priežiūros plane terminas Siūlome papildyti Probacijos vykdymo tvarkos aprašą, nustatant probacijos

<p>probuojamųjų probacijos sąlygų pažeidimus ar administracinius nusižengimus taikymo (<i>motyvai nurodyti išvados 4.5 skirsnyje</i>).</p>		<p>2021-07-05 pažyma Nr. VD-1722 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus tarnybinės veiklos patikrinimą“ (pridedama); 2021-07-26 pažyma Nr. VD-1829 „Apie asmens bylų patikrinimą“ (pridedama); 2021-10-19 pažyma Nr. VD-2325 „Apie metodinės pagalbos suteikimą ir asmens bylų tikrinimą Kauno regiono skyriuje (pridedama); 2021-10-28 pažyma Nr. VD-2378 „Apie asmens bylų patikrinimą (pridedama); 2022-02-23 pažyma Nr. VD-596 „Apie individualių probuojamųjų priežiūros planų patikrinimą“ (pridedama); 2022-04-06 pažyma Nr. VD-1512 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Vilniaus bei Panevėžio regionų skyrių (Širvintų m. ir r. bei Anykščių m. ir r. veiklos teritorijos) tarnybinės veiklos patikrinimą“ (pridedama); 2022-05-30 pažyma Nr. VD-1739 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus (Varėnos ir Alytaus rajonų veiklų teritorijose) tarnybinės veiklos patikrinimą“ (pridedama); 2022-06-21 pažyma Nr. VD-1913 „Apie Lietuvos probacijos tarnybos Panevėžio regiono skyriaus patikrinimą“ (pridedama).</p>	<p>pažeidimų faktų įrašymo priežiūros plane privalomą terminą.</p>
	<p>2.1.7. Atsisakyti įspėjimo už probacijos sąlygų ar administracinius nusižengimus taikymo kaip teikimo teismui dėl poveikio priemonių taikymo alternatyvos,</p>	<p>2021-10-11 Probacijos tarnybos pareigūnai informuojami (organizuojamų pasitarimų metu, atliekamų veiklos patikrinimų metu, su kurių rezultatais supažindinami visi tarnybos darbuotojai, kad atsisakytų įspėjimo ir ydingos praktikos, kai įspėjimas traktuojamas kaip poveikio priemonė).</p>	<p>2021-12-20 <b>Įgyvendinama</b> Siekama atsisakyti neįteisintos ydingos „įspėjimų“ taikymo praktikos. Įgyvendinant numatomą struktūrinį LPT pertvarkymą (nuo 2022-07-01) 2021-10-25 parengtas ir pateiktas Vyriausybei Įstatymo projektas.</p>

	<p>nustatyti probacijos pažeidimų faktų nustatymo ir dokumentavimo tvarką.</p>	<p>Atsižvelgiant į probacijos tarnybos struktūrinius pokyčius, šiuo metu iš esmės peržiūrimi ir tarnybinę veiklą reglamentuojantys teisės aktai.</p> <p>2022-07-08 Vadovaujantis Lietuvos probacijos tarnybos Resocializacijos ir priežiūros skyriaus 2022-01-21 tarnybiniu pranešimu Nr. TP-132 „Dėl įspėjimų už probacijos sąlygų ar administracinius nusižengimus netaikymo“ buvo pateikti siūlymai (pridedama). Su tarnybiniu pranešimu supažindinti LPT darbuotojai, nurodyta vadovautis veikloje ir vykdyti</p>	<p>Įstatymo projektą priėmus, jį įgyvendinant turės būti peržiūrimi ir rengiami jo įgyvendinamieji teisės aktai (iki 2022-07-01), kuriuose bus nustatyta probacijos pažeidimų faktų nustatymo ir dokumentavimo tvarka.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> 2022-01-21 tarnybiniu pranešimu Nr. TP-132 pavesta Probacijos tarnybos skyriams, atsisakyti neįteisintos ydingos „įspėjimų“ taikymo vykdant probaciją praktikos ir įspėjimų neskirti. Probacijos vykdymo tvarkos apraše nustatyta probacijos pažeidimų faktų nustatymo ir dokumentavimo tvarka. Metodinių rekomendacijų 7 p. nustatyta aiški probacijos pažeidimų sistema ir pagrindai, kokiais pažeidimų atvejais turi būti teikiamas teikimas teismui dėl poveikio priemonių nuteistajam taikymo. Nenustatytas probacijos pažeidimų faktų įrašymo Priežiūros plane terminas Siūlome papildyti Probacijos vykdymo tvarkos aprašą, nustatant probacijos pažeidimų faktų įrašymo priežiūros plane privalomą terminą.</p>
	<p>2.1.8. Nustatyti teikimų teismui dėl poveikio priemonių už padarytus pažeidimus pagal</p>	<p>2021-10-11 Atsižvelgiant į tai, kad rengiamasi teisės aktų pakeitimams, numatomas ir Probacijos įstatymo 30 str. pakeitimas, kur probuojamojo</p>	<p>2021-12-20 <b>Neįgyvendinta</b> Probacijos įstatymo pakeitimo projekte nenumatyta įstatymo 30 str. pakeitimas</p>

	<p>Probacijos įstatymą 30 str. 2 dalies 2 ir 3 punktus rengimo tvarką, nustatant teikimo formą, informacijos, nurodomos teikime, reikalavimus ir užtikrinti, kad nustačius probacijos pažeidimus teikimas teismui dėl poveikio priemonių būtų pateiktas Probacijos įstatyme nustatytu terminu.</p>	<p>atsakomybė it teisinės pasekmės už probacijos nevykdymą būtų apibrėžtos aiškiai ir konkrečiai. Pateiktas siūlymas TM dėl PĮ 30str. pakeitimo projekto, vyksta projekto derinimas</p> <p>2022-07-08 Vadovaujantis Lietuvos probacijos tarnybos Resocializacijos ir priežiūros skyriaus 2022-01-21 tarnybiniu pranešimu Nr. TP-132 „Dėl išpėjimų už probacijos sąlygų ar administracinius nusižengimus netaikymo“ buvo pateikti siūlymai (pridedama). Su tarnybiniu pranešimu supažindinti LPT darbuotojai, nurodyta vadovautis veikloje ir vykdyti.</p>	<p>(tikrinta 2021-12-08). LPT pareigūnų teikiamų teikimų teismui rengimo tvarka tiek šiuo metu, tiek ir priėmus šį pakeitimą yra tarnybos kompetencijos vidaus tvarkos ir darbo organizavimo dalykas ir nėra susijusi su numatomu teisinio reguliavimo pakeitimu. Nurodyta pasiūlymo neįgyvendinimo priežastis nelaikytina pagrįsta.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Probacijos vykdymo tvarkos apraše nustatyta probacijos pažeidimų faktų nustatymo ir dokumentavimo tvarka Metodinių rekomendacijų 7 p. nustatyta teikimų teismui dėl poveikio priemonių už padarytus pažeidimus pagal Probacijos įstatymą 30 str. 2 dalies 2 ir 3 punktus teikimo tvarka Nenustatyta teikimo teismui rengimo vidaus tvarka, forma, reikalavimai teikimui Siūlome Probacijos tarnybos veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatyti teikimo teismui dėl poveikio priemonių už padarytus pažeidimus rengimo vidaus tvarką ir teikimo formą</p>
	<p>2.1.9. Organizuoti periodinius bendrus Probacijos tarnybos specialistų, planuojančių ir vykdančių nuteistųjų priežiūrą, kvalifikacijos</p>	<p>2021-10-11 Organizuoti 5 pasitarimai su teismais, prokuratūromis ir policijos atstovais, kurių metu aptarti tarnybinės veiklos trūkumai, klaidos ir gerosios praktikos pavyzdžiai.</p>	<p>2021-12-20 <b>Igyvendinama</b> Nepateikta informacija apie pasitarimų, susitikimų ir aptarimų rezultatus ir sprendimą periodiškai organizuoti praktikos aptarimą. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai</p>

	<p>tobulinimo mokymus, trūkumų, klaidų ir gerosios praktikos aptarimą su kitų bausmių vykdymo sistemos įstaigų darbuotojais.</p>	<p>Organizuoti vidiniai praktikos atvejų aptarimai dėl bendros tinkamos praktikos formavimo.</p> <p>2022-07-08 Organizuoti vidiniai ir tarpinstituciniai praktikos atvejų aptarimai dėl bendros tinkamos praktikos formavimo, pvz. 2022-04-14 LPR resocializacijos specialistų pasitarimas (protokolas minėtas aukščiau ir pridedamas), 2022-04-25 OASys supervizija Klaipėdos regiono skyriuje, 2022-05-31 OASys supervizija Panevėžio regiono skyriuje (rezultatai bus apibendrinti metų pabaigoje), 2022-04-26 OASys supervizija su Kalėjimų departamento Resocializacijos skyriaus atstovėmis.</p> <p>Pridedamos nuorodos į įvykusius susitikimus su kitų institucijų atstovais:</p> <p><a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/apskritojos-stalo-diskusija-marijampoleje.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/apskritojos-stalo-diskusija-marijampoleje.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/tesiamos-apskritojos-stalo-5dug.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/tesiamos-apskritojos-stalo-5dug.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p30/tesiamos-apskritojos-stalo-diskusijos....html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p30/tesiamos-apskritojos-stalo-diskusijos....html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p40/pradetos-apskritojos-stalo-diskusijos.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p40/pradetos-apskritojos-stalo-diskusijos.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/bendradarbiavimas-su-policija-tesiamas.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p20/bendradarbiavimas-su-policija-tesiamas.html</a>  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p70/tarpinstitucinis-susitelkimas-kovoje-jg6a.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p70/tarpinstitucinis-susitelkimas-kovoje-jg6a.html</a></p>	<p>įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Įgyvendinta</b> Organizuoti vidiniai ir tarpinstituciniai praktikos atvejų aptarimai dėl vieningos geriausios probacijos planavimo ir vykdymo praktikos formavimo ir pareigūnų kvalifikacijos tobulinimo mokymai Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
--	--	--	---



		<a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p80/susitikimas-del-tolimesnio-qg74.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/naujienos-papt/p80/susitikimas-del-tolimesnio-qg74.html</a> Taip pat žiūrėti 1.1.3. punkte nurodytus duomenis apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą dėl kvalifikacijos tobulinimo renginių.	
2.1.4. Probacijos tarnyboje taikoma pareigūnų veiklos analizuojamose srityse atsakomybės taikymo sistema nepakankamai užtikrina efektyvaus veiklos rizikos veiksnių Probacijos tarnybos vykdomoje veikloje valdymo ir neatidėliotino reagavimo į galimai neteisėtus pareigūnų veiksmus, nesudaro galimybės išsiaiškinti priežasčių ir jas nedelsiant šalinti. Atlikus patikrinimus ir paaiškėjus galimiems teisės aktų reikalavimų pažeidimų atvejams, nepradedami tarnybiniai patikrinimai, siekiant teisės aktų nustatyta tvarka atlikti galimo pažeidimo padarymo aplinkybių tyrimą, todėl neužtikrinama tinkama tokių pažeidimų prevencija ir vien( <i>motyvai nurodyti išvados 5.1 skirsnyje</i> ).oda praktika	3.1. Užtikrinti, kad atlikus veiklos patikrinimus ir nustatčius galimus Probacijos tarnybos pareigūnų pareigų nevykdymo ar netinkamo vykdymo atvejus, būtų įvertinama, ar nebuvo pažeisti teisės aktų reikalavimai ir prireikus atliekami tarnybiniai patikrinimai, siekiant išsiaiškinti galimai padaryto pažeidimo aplinkybes.	2021-10-11 Dėl galimų teisės aktų pažeidimų atlikti 5 tarnybinės veiklos patikrinimai.  2022-07-08 1 tarnybinis patikrinimas buvo pradėtas dėl pareigūnų rengiamų atsakymų į nuteistųjų skundus ir prašymus nesilaikant teisės aktuose numatytų reikalavimų. <b>Priimtas sprendimas:</b> Pripažinti, kad Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus viršininkė R. M. ir specialistė J. V. padarė tarnybinį nusižengimą, tačiau jį laikyti mažareikšmiu ir tarnybinės nuobaudos neskirti. 1 tarnybinis patikrinimas buvo pradėtas dėl netinkamai vykdomos asmenų priežiūros, nesivadovaujant Lietuvos probacijos tarnybos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais. <b>Priimtas sprendimas:</b> Pripažinti, kad Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus vyriausiasis specialistas I. S. padarė tarnybinį nusižengimą, tačiau jį laikyti mažareikšmiu ir tarnybinės nuobaudos neskirti.	2021-12-20 <b>Igyvendinta iš dalies</b> Nepateikta informacija apie atliktų tarnybinių patikrinimų rezultatus ir nenurodyta, kokių būdu bus toliau užtikrinama pažeidimų prevencija ir tyrimas.  <b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Tarnybiniai patikrinimai atliekami, nustatomi pareigų nevykdymo ar netinkamo vykdymo atvejai, išsiaiškinamos pažeidimo padarymo aplinkybės, priimami sprendimai dėl atsakomybės Pastabų ir pasiūlymų nėra

		<p>1 tarnybinis patikrinimas buvo pradėtas dėl probuojamosios L. E. vykdomos priežiūros nesilaikant teisės aktuose numatyto reglamentavimo, nesiimant teisės aktuose numatyto priemonių reaguojant į probuojamosios daromus pažeidimus.</p> <p><b>Priimti sprendimai:</b> 1. Pripažinti, kad Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus vyriausioji specialistė L. Ž. padarė tarnybinį nusižengimą. 2. Pripažinti, kad Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus specialistė G. V. padarė tarnybinį nusižengimą. 3. Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus vyriausiajai specialistei L. Ž. Už padarytą tarnybinį nusižengimą skirti tarnybinę nuobaudą – pastabą. 4. Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus specialistei G. V. už padarytą tarnybinį nusižengimą skirti tarnybinę nuobaudą – pastabą.</p> <p>1 tarnybinis patikrinimas buvo pradėtas dėl netinkamos probuojamojo J. S. priežiūros vykdymo, nesivadovaujant Lietuvos probacijos tarnybos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais.</p> <p><b>Priimtas sprendimas:</b> Pripažinti, kad Lietuvos probacijos tarnybos Vilniaus regiono skyriaus specialistė A. S. padarė tarnybinį nusižengimą, tačiau jį laikyti mažareikšmiu ir tarnybinės nuobaudos neskirti.</p> <p>1 tarnybinis patikrinimas buvo pradėtas dėl Probuojamojo L. L. priežiūros vykdymo galimai nesilaikant teisės aktuose numatyto reglamentavimo, nesiimant teisės aktuose</p>	
--	--	---	--

		<p>numatytų priemonių reaguojant į probuojamojo daromus pažeidimus.</p> <p>Priimti sprendimai: 1. Pripažinti, kad Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus vyriausioji specialistė S. K. padarė tarnybinį nusižengimą. 2. Pripažinti, kad Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus specialistė N. K. padarė tarnybinį nusižengimą. 3. Lietuvos probacijos tarnybos Kauno regiono skyriaus vyriausiajai specialistei už padarytą tarnybinį nusižengimą skirti tarnybinę nuobaudą – papeikimą.</p>	
<i>Kitos antikorporacinės pastabos</i>			
<b>TEISINGUMO MINISTERIJAI</b>			
<p>1.2. STI rengimo metodinėse rekomendacijose nustatytas nepakankamai išsamus pareigūnų nuomonės dėl probacijos sąlygų ir motyvų, pateikiamų STI, teisinis reguliavimas ir šį teisinį reguliavimą taikant susiformavusi STI išvadų ir motyvų pateikimo praktika Probacijos tarnyboje sudaro sąlygas Probacijos tarnybos pareigūnams rengiant STI nemotyvuotai arba nepakankamai motyvuotai siūlyti teismui nustatyti galimas probacijos sąlygas. Nustačius kriminogeninius veiksnius pareigūnai nėra įpareigoti</p>	<p>1.1. Tobulinti STI rengimo metodinėse rekomendacijose nustatytus STI išvados pildymo metodinius reikalavimus, jame nustatant išsamesnius reikalavimus STI išvadoje teikiamsi siūlymams (rekomendacijoms) teismui dėl galimų probacijos sąlygų nustatymo, užtikrinant, kad rengiant STI, nustatytiems kaltinamojo kriminogeniniams veiksniams ar probleminei sričiai šalinti būtų pateikti individualiai motyvuoti</p>	<p>2021-10-15</p> <p>Pažymėtina, kad pagal Lietuvos Respublikos probacijos įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 5 punktą, socialinio tyrimo išvadoje privalo būti teikiama <i>motyvuota</i> nuomonė dėl probacijos sąlygų kaltinamajam individualizavimo. Papildomai teisingumo ministro 2021 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. 1R-195 „Dėl teisingumo ministro 2012 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1R-159 „Dėl Socialinio tyrimo išvados formos ir Socialinio tyrimo išvados rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ buvo nauja redakcija išdėstytos Socialinio tyrimo išvados rengimo metodinės rekomendacijos. Šių rekomendacijų 8.10 ir 9.8 papunkčiuose nustatyta, kad socialinio tyrimo išvadoje turi būti pateikiamos rekomendacijos dėl galimų probacijos sąlygų kaltinamajam ir jos <i>turi būti</i> susijusios su kriminogeninių veiksnių mažinimu,</p>	<p><b>2021-12-20</b></p> <p><b>Įgyvendinta</b></p> <p>Pastabų ir siūlymų nėra.</p>

<p>siūlyti teismui paskirti individualias ir motyvuotas probacijos sąlygas visiems nustatytiems kriminogeniniams veiksniams šalinti ar mažinti, todėl tam tikriems kriminogeniniams veiksniams šalinti gali nepateikti individualiai motyvuotų siūlymų, nors objektyviai įpareigojimai probuojamajam tikslingi.</p>	<p>siūlymai (rekomendacijos).</p>	<p>atkuriamojo teisingumo įgyvendinimu. Siekiant sudaryti prielaidas probacijos tarnybai operatyviau reaguoti į veiklos pokyčius, Įstatymo projekto 3 ir 4 straipsniais siūloma pakeisti Socialinio tyrimo išvadų rengimo reglamentavimą ir suteikti įgaliojimus jų formą ir rengimo metodines rekomendacijas tvirtinti probacijos tarnybos direktoriui ir Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriui. Taip pat artimiausiu metu turėtų būti pakeista probacijos tarnybos struktūra, kas leis sustiprinti probuotojų veiklos kontrolę.</p>	
<b>PROBACIJOS TARNYBAI</b>			
<p>1.2. STI rengimo metodinėse rekomendacijose nustatytas nepakankamai išsamus pareigūnų nuomonės dėl probacijos sąlygų ir motyvų, pateikiamų STI, teisinis reguliavimas ir šį teisinį reguliavimą taikant susiformavusi STI išvadų ir motyvų pateikimo praktika Probacijos tarnyboje sudaro sąlygas Probacijos tarnybos pareigūnams rengiant STI nemotyvuotai arba nepakankamai motyvuotai siūlyti teismui nustatyti galimas probacijos sąlygas. Nustačius</p>	<p>1.2.1. Taikyti papildomas tikslines vidaus kontrolės priemones, siekiant išsiaiškinti rengiamų STI trūkumus, mažinti nustatytą korupcijos rizikos veiksnių įtaką bei siekti formuoti nuoseklią vienodą STI rengimo praktiką šalies mastu.</p>	<p>2021-10-11 2021-07-01 patvirtintos naujos STI rengimo rekomendacijos ir forma (Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2021 m. birželio 4 d. įsakymo Nr. 1R-195 redakcija), todėl organizuojami Kalėjimų departamento Mokymo centre bendri mokymai, kur dalyvauja ir LPT pareigūnai.</p>	<p>2021-12-20 <b>Neįgyvendinta</b> LPT nenurodė, kokių tikslingų vidaus kontrolės priemonių (stebėsenos, patikrinimų, atsakomybės ar pan.) įgyvendinant STT pateiktą pasiūlymą ėmėsi ar planuoja imtis. Socialinio tyrimo išvados (toliau – STI) metodinės rekomendacijos nuo 2021-07-01 buvo pakeistos ir išdėstytos nauja redakcija<sup>2</sup>. Mokymai organizuojami Kalėjimų departamento Mokymo centre kur dalyvauja ir LPT pareigūnai, negali būti laikomi tikslinėmis LPT vykdomomis vidaus kontrolės priemonėmis. Nurodyta pasiūlymo nevykdymo priežastis nelaikytina pagrįsta.</p>

<sup>2</sup> STI metodinių rekomendacijų nauja redakcija įsigaliojo nuo 2021-07-01. Prieiga internete: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/a1550470c56e11eb91e294a1358e77e9>

<p>kriminogeninius veiksnius pareigūnai nėra įpareigoti siūlyti teismui paskirti individualias ir motyvuotas probacijos sąlygas visiems nustatytiems kriminogeniniams veiksniams šalinti ar mažinti, todėl tam tikriems kriminogeniniams veiksniams šalinti gali nepateikti individualiai motyvuotų siūlymų, nors objektyviai įpareigojimai probuojamajam tikslingi (motyvai nurodyti išvados 3.1 skirsnyje).</p>		<p>2022-07-08</p> <p>Vadovaujantis darbo su asmenimis, esančiais Lietuvos probacijos tarnybos priežiūroje, 2021 m. statistine ataskaita, per ataskaitinį laikotarpį, Lietuvos probacijos tarnyba parengė – 13 STI, 2020 m. – 18 STI. Atsižvelgiant į tai, parengiamų STI skaičius yra per mažas objektyviai nustatyti trūkumus bei formuoti nuoseklią praktiką, todėl imtis išskirtinių papildomų vidaus kontrolės priemonių nekyla poreikis, parengtų STI analizė gali būti nagrinėjama Darbo grupės veikloje, kartu su NERV analize, kadangi STI rengimo pagrindas yra NERV pagal OASys metodiką. Taip pat, periodiškai yra dalyvaujama susitikimuose su Kalėjimų departamentui pavaldžių įstaigų vertintojų komandomis, siekiant pasidalinti pozityviaja praktika.</p> <p>Taip pat, pažymėtina, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos probacijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi, laisvės atėmimo vietų įstaigos, rengdamos nuteistuosius lygtinai paleisti iš pataisos įstaigų, savarankiškai ar kartu su probacijos tarnyba vykdo resocializacijos priemones, padedančias užtikrinti sėkmingą nuteistųjų resocializaciją, &lt;...&gt; atliktą rizikos vertinimą ir kitą informaciją, Kalėjimų departamento nustatyta tvarka kartu su probacijos tarnyba rengia socialinio tyrimo išvadas dėl nuteistųjų, kuriuos rengiamasi lygtinai paleisti iš pataisos įstaigų.</p> <p>Nuoroda į ataskaitas:  <a href="http://www.kaldep.lt/lt/kalejimu-">http://www.kaldep.lt/lt/kalejimu-</a></p>	<p><b>2022-07-20</b>  <b>Igyvendinta</b></p> <p>Argumentams pritariame, siūlome papildyti Probacijos tarnybos direktoriaus 2021-03-09 įsakymą Nr. V-51, pavedant STI kokybės ir atitikties stebėseną, siekiant išsiaiškinti rengiamų STI trūkumus, atlikti šiuo įsakymu sudarytai darbo grupei</p>
---	--	---	--

		departamentas/administracine_informacija/atas_kaitos/metu.html	
1.2.2. Organizuoti periodinius bendrus Probacijos tarnybos specialistų, rengiančių STI kvalifikacijos tobulinimo mokymus, klaidų ir gerosios praktikos aptarimą su kitų bausmių vykdymo sistemos įstaigų darbuotojais.	2021-10-11 Kalėjimų departamento Mokymo centre bendri mokymai, kur dalyvauja ir organizuojami LPT pareigūnai.  2022-07-08 Kalėjimų departamento Mokymo centras rengia Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų personalo kvalifikacijos tobulinimo Mokymo centre planus, siekdamas užtikrinti sklandų ir efektyvų bausmių vykdymo sistemos personalo profesinių kompetencijų tobulinimą, tiek kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu, organizuoja kvalifikacijos tobulinimo renginius aktualiomis STI rengimo temomis. Šiuose mokymuose periodiškai dalyvauja ir LPT specialistai. Pridedama nuoroda <a href="http://www.kaldep.lt/lt/kdmc/kdmc_veikla/veiklos_sritys.html">http://www.kaldep.lt/lt/kdmc/kdmc_veikla/veiklos_sritys.html</a>	2021-12-20 <b>Igyvendinama</b> Nepateikta informacija apie šių mokymų periodiškumą ir turinį. Iš pateiktos informacijos negalima patikimai įvertinti ar LPT pateiktas pasiūlymas taikant nurodytas priemones yra įgyvendintas.  2022-07-20 <b>Igyvendinta</b> Kalėjimų departamento Mokymo centre Probacijos tarnybos pareigūnai nuolatos periodiškai kelia kvalifikaciją aktualiomis STI rengimo temomis kartu su kitais bausmių vykdymo sistemos pareigūnais  Pastabų ir siūlymų nėra.	
1.2.3. Atlikti teismų nuosprendžių baudžiamosiose bylose, kuriose 2019–2020 m. buvo rengiamos STI, analizę ir parengti Probacijos tarnybos pateiktų siūlymų dėl probacijos sąlygų taikymo ar netaikymo motyvų	2021-10-11 Šiuo metu renkami duomenys, atlikti teismų nuosprendžių baudžiamosiose bylose, kuriose 2019–2020 m. buvo rengiamos STI, analizei (siūlymas bus įgyvendintas iki 2021-12-31)  2022-07-08 Atlikta STI analizė. 2022-05-25 tarnybinis pranešimas Nr. TP-1068 „Dėl atliktos socialinių tyrimų išvadų analizės“ (pridedama)	2021-12-20 <b>Igyvendinama</b>  2022-07-20 <b>Igyvendinta iš dalies</b>	

	<p>teismų nuosprendžiuose apžvalgą, atsižvelgiant į ją patvirtinti pavyzdinį STI teikiamų siūlymų pagal nustatytus kriminogeninius veiksnius ir motyvų aprašymą bei užtikrinti, kad pareigūnai rengdami STI į jį atsižvelgtų.</p>	<p><b>2022-10-20</b></p> <p>Socialinio tyrimo išvados rengimo metodines rekomendacijas, kurios šiuo metu yra patvirtintos Kalėjų departamento prie TM ir Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-07-19 įsakymu Nr. V-263/V-201 nuo 2023 01-01 bus tvirtinamos Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos. Šiuo metu rengiamame šio teisės akto projekte buvo atsižvelgta į argumentus ir siūlymus bei akcentuota, kad siūlant probacijos</p>	<p>STI analizė atlikta, parengta teismo sprendimų motyvų dėl Probacijos tarnybos pasiūlytų teismui probacijos sąlygų apžvalga. Nepatvirtintas pavyzdinis STI teikiamų siūlymų pagal nustatytus kriminogeninius veiksnius ir motyvų aprašymas, todėl KRA išvadoje nustatytas korupcijos rizikos veiksnys: <i>sąlygos Probacijos tarnybos pareigūnams rengiant STI nemotyvuotai arba nepakankamai motyvuotai siūlyti teismui nustatyti galimas probacijos sąlygas, daryti neteisėtą poveikį nuteistiesiems ir taip siekti sau naudos</i>, pašalintas iš dalies</p> <p>Siūlome svarstyti galimybes papildyti Socialinio tyrimo išvados rengimo metodines rekomendacijas, patvirtintas Kalėjų departamento prie TM ir Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-07-19 įsakymu Nr. V-263/V-201, patvirtinant pavyzdinį STI teikiamų siūlymų (rekomendacijų) dėl galimų probacijos sąlygų ir jų motyvų aprašymu</p> <p><b>2022-11-16</b> <b>Igyvendinta iš dalies</b></p> <p>Likusią pasiūlymo dalį „patvirtinti pavyzdinį STI teikiamų siūlymų pagal nustatytus kriminogeninius veiksnius ir motyvų aprašymą“ planuojama įgyvendinti Teisingumo ministro įsakymu.</p>
--	---	--	--

		<p>sąlygas, jos būtų aiškiai motyvuotos: „turi būti nurodomi išsamūs motyvai, kokią įtaką kaltinamojo elgesiui turės siūlomos rekomendacijos dėl galimų kaltinamojo probacijos sąlygų, kaip siūlomos rekomendacijos individualiu atveju padėtų siekti kriminogeninių veiksnių šalinimo ir atkuriamojo teisingumo įgyvendinimo, kokios būtų kaltinamojo galimybės vykdyti probacijos sąlygas ar jų laikytis. Socialinio tyrimo išvados rengėjas, nurodydamas išsamius motyvus, kokią įtaką kaltinamojo elgesiui turės siūlomos rekomendacijos dėl galimų kaltinamojo probacijos sąlygų, privalo nurodyti, kokio konkretaus rezultato yra siekiama siūlant nustatyti konkrečias kaltinamojo probacijos sąlygas“.</p> <p>Taip pat pažymėtina, kad teikiant šio teisės akto projektą Teisingumo ministerijai buvo pažymėta, kad STT siūlo svarstyti galimybes papildyti Socialinio tyrimo išvados rengimo metodines rekomendacijas, patvirtinant pavyzdinį STI teikiamų siūlymų (rekomendacijų) dėl galimų probacijos sąlygų ir jų motyvų aprašymą.</p>	
<p>2.2. Leidimo probuojamajam išvykti už gyvenamosios vietos miesto (rajono) ribų išdavimas yra tiesiogiai su probuojamojo nauda susijusi procedūra. Tačiau šiuo metu nenustatytas vienodas teisinis leidimų išdavimo mechanizmas bei</p>	<p>2.2.1. Taikyti papildomas tikslines vidaus kontrolės priemones, siekiant išsiaiškinti veiklos trūkumus ir mažinti nustatytų korupcijos rizikos veiksnių įtaką bei siekti formuoti nuoseklią</p>	<p>2021-10-11 Vykdoma, rengiamos rekomendacijos iki 2021-12-31 siūlymas bus įgyvendintas</p>	<p>2021-12-20 <b>Neįgyvendinta</b> LPT nenurodė kokių tikslingų vidaus kontrolės priemonių (stebėsenos, patikrinimų, atsakomybės ar pan.) ėmėsi ar planuoja imtis, siekiant KRA išvados 2.2.1 p. pasiūlyme nurodytų tikslų ir neinformavo apie jų rezultatus. Rekomendacijų rengimas</p>



<p>suteikta plati diskrecija Probacijos regiono skyriaus viršininkui priimti sprendimus išduoti ar neišduoti leidimo išvykti iš gyvenamosios vietos miesto (rajono), kuriam nereikia aukštesnio vadovo ar kitos institucijos patvirtinimo, sudaro palankias sąlygas priimti probuojamajam naudingus sprendimus bei piktnaudžiauti išduodant leidimus, formuojamos nevienodos leidimų išvykti išdavimo ir pranešimų apie išvykimo sąlygos</p>	<p>vienodą praktiką dėl leidimų išvykti už gyvenamosios vietos miesto (rajono) ribų Lietuvos Respublikos teritorijoje ir už jos ribų išdavimo ir pranešimų apie išvykimą teikimo šalies mastu.</p>	<p>2022-07-08 Lietuvos probacijos tarnybos Veiklos koordinavimo ir kontrolės skyriaus 2021-12-22 tarnybiniame pranešime Nr. TP-2565 „Dėl bendros praktikos formavimo išvykimo klausimais“ (pridedama) buvo nustatytos tikslingos, objektyvios vidaus kontrolės priemonės ir pateiktos šios praktinio įgyvendinimo gairės. Taip pat išvykimo klausimai įtvirtinti LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-185 patvirtintose Tarnybinės veiklos patikrinimų atlikimo ir metodinės pagalbos teikimo rekomendacijose.</p>	<p>savaime nėra vidaus kontrolės tikslinė priemonė.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Nustatyta, kad Probacijos tarnyboje vidaus kontrolės priemonės (stebėseną, patikrinimai, metodinė pagalba) taikomos, veiklos trūkumai nustatomi, pasiūlymai dėl vienodos praktikos teikiami Pastabų ir siūlymų nėra.</p>
<p>probuojamiesiems visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. Praktikoje ne visais atvejais, ne visuose Probacijos tarnybos regionų skyriuose prašymai išduoti leidimą registruojami, prašymai teikiami ir sprendimai priimami raštu, sprendimai nurodomi Priežiūros planuose. Kai kuriais atvejais prašymų išvykti darbo tikslais aplinkybės prieš priimant sprendimą nėra patikrinamos ir prieš išduodant leidimą neįsitikinama, ar išvykimas planuojamas darbo tikslais ir pan. (motyvai nurodyti išvados 4.4 skirsnyje).</p>	<p>2.2.2. Nustatyti prašymų išvykti iš gyvenamosios vietos (rajono) ribų Lietuvos Respublikos teritorijoje, prašymų išvykti iš gyvenamosios vietos (rajono) ribų laikinai į užsienį ir prašymų išvykti į užsienį dirbti ar gyventi neribotam laikui pateikimo ir nagrinėjimo bei pranešimų apie išvykimą teikimo reikalavimus.</p>	<p>2021-10-11 Vykdoma, rengiamos rekomendacijos iki 2021-12-31 siūlymas bus įgyvendintas</p> <p>2022-07-08 Lietuvos probacijos tarnybos Veiklos koordinavimo ir kontrolės skyriaus 2021-12-22 tarnybiniame pranešime Nr. TP-2565 „Dėl bendros praktikos formavimo išvykimo klausimais“ (pridedama) buvo nustatytos tikslingos, objektyvios vidaus kontrolės priemonės ir pateiktos šios praktinio įgyvendinimo gairės. Taip pat išvykimo klausimai įtvirtinti LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-186 patvirtintose Probacijos ir kitų baudžiamosios atsakomybės priemonių planavimo ir vykdymo metodinėse rekomendacijose.</p>	<p>2021-12-20 <b>Igyvendinama</b></p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Metodinių rekomendacijų 10 punkte nustatyta prašymų dėl leidimo išvykti iš gyvenamosios vietos (rajono) ribų Lietuvos Respublikos teritorijoje tvarka. Prašymams bendri reikalavimai nustatyti Viešojo administravimo įstatyme. Kitiems argumentams pritariame, pastabu ir pasiūlymų nėra</p>

		<p>Pažymėtina, kad prašymas išvykti už gyvenamosios vietos (rajono) ribų Lietuvos Respublikos teritorijoje, prašymų išvykti iš gyvenamosios vietos (rajono) ribų laikinai į užsienį ir prašymų išvykti į užsienį dirbti ar gyventi neribotam laikui, yra teikiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu (toliau – VAI).</p> <p>Atvejų, kuomet probuojamieji teikia prašymus išvykti už gyvenamosios vietos teritorijos ribų spektras yra labai įvairus. Pažymėtina, kad kiekvienas individualus atvejis yra nagrinėjamas ir sprendimas dėl leidimo išvykti priimamas vadovaujantis protingumo, proporcingumo ir Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 9 straipsnyje įtvirtintu Teisingo ir progresyvaus bausmių atlikimo principu ir kt.</p>	
<p>3.2.1. Nepakankamai koordinuojama ir nenuosekli vidaus kontrolės ir veiklos priežiūros sistema Probacijos tarnyboje neužtikrina nuoseklaus patikrinimų Probacijos tarnybos regionų skyriuose planavimo ir vykdymo proceso. Atliekami patikrinimai Probacijos tarnybos padaliniuose administracijos nepakankamai koordinuojami, nenustatomi bendri patikrinimų prioritetai, kriterijai, nenustatytos planinių ir neplaninių patikrinimų, atliekamų centriniu ar</p>	<p>3.2.1. Atsižvelgiant į išvados 5.1 skirsnyje nurodytus trūkumus ir motyvus, parengti ir patvirtinti Probacijos tarnyboje atliekamų regioninių ir centrinių patikrinimų (planinių ir neplaninių) atlikimo vidaus tvarką.</p>	<p>2021-10-11</p> <p>Lietuvos probacijos tarnyboje vykdomi parengiamieji darbai vidaus kontrolės įgyvendinimui įstaigoje bei vidaus kontrolės politikos patvirtinimui. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-195 patvirtintą Vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje tvarkos aprašą, atliekama Tarnybos veiklą reglamentuojančių teisės aktų, pagal veiklos sritis Tarnybos direktoriaus įsakymais patvirtintų vidaus taisyklių, tvarkos aprašų ir kitų dokumentų peržiūra, pirminė vidaus kontrolės analizė bei rengiamas vidaus kontrolės politikos projektas. Šiuo metu įstaigos vidaus kontrolė atliekama pagal kiekvieno struktūrinio padalinio kompetenciją bei atskirus teisės aktus, t. y.</p>	<p>2021-12-20</p> <p><b>Planuojama įgyvendinti</b></p> <p>Vidaus kontrolės politiką LPT planuoja patvirtinti įsigaliojus Įstatymo projektui iki 2022-07-01 rengiant jo įgyvendinamuosius ir tarnybos veiklą reglamentuojančių teisės aktų projektus.</p>

<p>regioniniu lygmeniu, organizavimo ir vykdymo taisyklės, nenustatyti patikrinimų objektų ir tikslo pasirinkimo pagal veiklos rizikingumą kriterijai, patikrinimų apimties standartai, reikalavimai rengiamoms patikrinimų pažymoms ir pan. <i>(motyvai nurodyti išvados 5.1 skirsnyje).</i></p>		<p>atliekami veiklos patikrinimai, teikiamos rekomendacijos ir pan. Kadangi Tarnyboje 2022 metų pradžioje yra planuojami struktūriniai pokyčiai (pasikeis Tarnybos pavaldumas, įstaiga bus pavaldi ne Kalėjų departamentui prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, o tiesiogiai Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, papildomai bus įsteigti nauji Tarnybos struktūriniai padaliniai ir kt.), vyksta intensyvus pasiruošimas pokyčiams, atliekamas Tarnybos struktūriniais padaliniais bei pareigybėms nustatytų funkcijų bei atsakomybių paskirstymas, vidaus kontrolės politiką planuojama patvirtinti išgaliojus naujai Tarnybos administracijos struktūrai ir valdymo struktūros schemai bei pagal naujai patvirtintus nuostatus pradėjus funkcionuoti Tarnybos struktūriniais padaliniais.</p> <p>2022-07-08          Probacijos tarnyboje atliekamų regioninių ir centrinių patikrinimų (planinių ir neplaninių) atlikimo vidaus tvarka numatyta LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-185 patvirtintose Tarnybinės veiklos patikrinimų atlikimo ir metodinės pagalbos teikimo rekomendacijose.</p>	<p>2022-07-20  <b>Igyvendinta iš dalies</b>          Tarnybinės veiklos patikrinimų atlikimo ir metodinės pagalbos teikimo rekomendacijose, patvirtintose Probacijos tarnybos direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-185 (Toliau – Patikrinimų rekomendacijos) nustatytos bendros veiklos patikrinimų atlikimo nuostatos: patikrinimų rūšys, planinių ir neplaninių (netikėtų) patikrinimų, atliekamų centriniu ar regioniniu lygmeniu organizavimo ir vykdymo taisyklės, kompleksinio patikrinimo ir patikrinimų pažymos turinio reikalavimai.</p>
---	--	---	--

		<p><b>2022-10-20</b></p> <p>LPT direktoriaus 2022-07-01 įsakymu Nr. V-185 patvirtintos Tarybinės veiklos patikrinimų atlikimo ir metodinės pagalbos teikimo rekomendacijos atsižvelgus į STT siūlymus buvo pakeistos ir patvirtintos 2022-10-17 įsakymu Nr.V- 283.</p>	<p>Nenustatyta: patikrinimų prioritetų, kriterijų nustatymo, tikslinių patikrinimų objektų ir tikslo pasirinkimo pagal veiklos rizikingumą kriterijai, vietinių patikrinimų, atliekamų Probacijos tarnybos teritoriniuose skyriuose, koordinavimo procedūros. Todėl KRA išvadoje nustatytas korupcijos rizikos veiksnys „<i>Probacijos tarnyboje taikoma pareigūnų veiklos vidaus kontrolės sistema nepakankamai užtikrina nuoseklią ir skaidrią pareigūnų veiklos vidaus kontrolės sistemą</i>“, nėra visiškai panaikintas.</p> <p>Siūlome svarstyti galimybes visiškai įgyvendinti pasiūlymą, papildant Patikrinimų rekomendacijas patikrinimų prioritetų, kriterijų nustatymo, tikslinių patikrinimų objektų ir tikslo pasirinkimo pagal veiklos rizikingumą kriterijais, sureguliuoti vietinių patikrinimų, atliekamų Probacijos tarnybos teritoriniuose skyriuose, koordinavimo procedūras.</p> <p><b>2022-11-16</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir pasiūlymų nėra</p>
3.2.2. Viešųjų ir privačių interesų konflikto rizika, susijusi su pareigūnų veikla, valdoma nepakankamai.	3.2.2. Atsižvelgiant į išvados 5.3 skirsnyje nurodytus trūkumus ir motyvus, parengti ir	2021-10-11 Atsižvelgiant į planuojamus LPT struktūrinius pokyčius nuo 2022- 01 -01 (bus įsteigtas padalinys, kurio pareigūnai tiesiogiai vykdys	2021-10-11 <b>Planuojama įgyvendinti</b> LPT darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo ir kontrolės Probacijos tarnyboje

<p>Probacijos tarnybos prižiūrimi asmenys registre nuolat keičiasi, tačiau nei Probacijos regionų skyrių viršininkams, nei veiklą koordinuojantiems, nei užduotis skirstantiems specialistams nenustatyta pareiga ir nesudaryta galimybė susipažinti su pareigūnų privačių interesų deklaracijomis ir gauti informaciją apie pavaldžių arba kuruojamų pareigūnų galimus giminystės ar svainystės ryšius su probuojamaisiais, nėra įdiegtos vidaus kontrolės priemonės, užtikrinančios realų pareigūnų nusišalinimą kilus konfliktui, todėl nėra pakankamai kontroliuojama ir valdoma nuteistų asmenų ryšių su Probacijos tarnybos darbuotojais rizika (<i>motyvai nurodyti išvados 5.3 skirsnyje</i>).</p>	<p>patvirtinti darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo ir kontrolės Probacijos tarnyboje tvarką.</p>	<p>korupcijos prevenciją) bei įstaigos pavaldumo pasikeitimą nuo 2022 07 01, tampant tiesiogiai pavaldžiai TM, šiuo metu yra rengiamas darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo ir kontrolės Probacijos tarnyboje tvarkos aprašo projektas. Jame be darbuotojų nusišalinimo/nušalinimo nuo tam tikrų veiksmų atlikimo procedūrų, įgaliojimų vykdyti korupcijos prevenciją LPT, taip pat bus nustatytos steigiamo padalinio pareigūnų bei kitų skyrių viršininkų teisės bei pareigos susijusios su pareigūnų privačių interesų deklaracijų pildymu, pateikimu, patikslinimu, vertinimu bei kontrole.</p> <p>2022-07-08 Lietuvos probacijos tarnybos direktoriaus 2022-04-28 įsakymu Nr. V-116 patvirtintas Viešųjų ir privačių interesų derinimo ir kontrolės Lietuvos probacijos tarnyboje tvarkos aprašas, kuriame įtvirtintos nušalinimo ir nusišalinimo nuo sprendimų priėmimo procedūros, Probacijos tarnybos darbuotojų pareigos ir jiems taikomi apribojimai įgyvendinant interesų konfliktų prevenciją ir kontrolę, siekiant užtikrinti, kad priimant sprendimus pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams, pateiktas pavyzdinis galimų interesų konfliktų sąrašas. Nuoroda: <a href="http://www.kaldep.lt/lt/papt/teisine-informacija_267_648/tarnybos-teises-aktai.html">http://www.kaldep.lt/lt/papt/teisine-informacija_267_648/tarnybos-teises-aktai.html</a></p>	<p>tvarką LPT planuoja patvirtinti įsigaliojus Įstatymo projektui iki 2022-07-01 rengiant jo įgyvendinamuosius ir tarnybos veiklą reglamentuojančių teisės aktų projektus.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Įgyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.</p>
	<p>3.2.3. Užtikrinti technines galimybes Probacijos tarnybos atitikties</p>	<p>2021-10-11 Įsigaliojus LPT Darbuotojų viešųjų ir privačių interesų derinimo ir kontrolės Probacijos</p>	<p>2021-12-20 <b>Planuojama įgyvendinti</b></p>

	<p>pareigūnams atlikti periodinius patikrinimus PRISONIS ir kituose valstybės registruose ar informacinėse sistemose, siekiant išsiaiškinti, ar Probacijos tarnybos registre nėra nuteistųjų, susijusių su pareigūnais giminystės, svainystės ar kitais artimais ryšiais.</p>	<p>tarnyboje tvarkos aprašo projektui, Pareigūnams, įgaliotiems vykdyti korupcijos prevenciją ar/ir viešųjų ir privačių interesų derinimo kontrolę, bus užtikrintos visos techninės galimybės bei suteiktos visos būtinos priegijos prie registrų ir informacinių sistemų, kad vykdant korupcijos prevenciją LPT, tinkamai galėtų atlikti periodinius patikrinimus.</p> <p>2022-07-08 Viešųjų ir privačių interesų derinimo ir kontrolės Lietuvos probacijos tarnyboje tvarkos apraše numatyti subjektai vykdantys privačių interesų stebėseną, kontrolę ir prevenciją – Lietuvos probacijos tarnybos veiklos stebėsenos ir kontrolės skyrius (toliau – VSIKS). VSIKS pareigūnų pareigybės aprašymuose įtvirtinta, kad teisės aktų nustatyta tvarka turi teisę naudotis valstybės informaciniais registrais. Šiuo metu, siekiant užtikrinti tinkamą viešųjų ir privačių interesų derinimo stebėseną ir kontrolę, atitikties pareigūnams suteikta teisė prisijungti prie PRISONIS, Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, gyventojų registro, SODRA registro. Taip pat pažymėtina, kad periodiškai sudaromas ir atnaujinamas Lietuvos probacijos tarnybos darbuotojų, tarpusavyje susijusių giminystės ir svainystės ryšiais sąrašas, siekiant tinkamai valdyti ne tik galimus kilti interesų konfliktus dėl artimų asmenų, kuriems galimai taikoma priežiūra, tačiau dėmesys skiriamas ir nepotizmo, protekcionizmo prevencijai užtikrinti.</p>	<p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Pastabų ir siūlymų nėra.</p>
<i>Kitos pastabos</i>			

<b>PROBACIJOS TARNYBAI</b>			
<p>3.3. Probacijos tarnyba neturi tinkamų skaitmeninių įrankių ir negali nuteistųjų priežiūros duomenų tvarkyti elektroniniu būdu, nėra sukurta elektroninė nuteistojo byla, kurioje vienoje informacinėje sistemoje galėtų būti realiu laiku tvarkomi visi priežiūros duomenys (NER balai, NER ir DŽR lygis, kriminogeniniai veiksniai ir probleminės sritys, ilgalaikiai resocializacijos tikslai, RSP, EKP, jų vykdymo pokyčiai, rezultatai, skirti įspėjimai, parengti teikimai teismui ir pan.), nedubliuojant ir netvarkant šių duomenų kitose informacinėse sistemose ar pareigūnų susikurtuose duomenų rinkiniuose (EXCELL lentelėse tekstiniuose dokumentuose, EOASys sistemoje ir pan.). PRISONIS (ne)funkcionalumas mažina priežiūros skaidrumą, reikšmingai didina Probacijos pareigūnų administracinio darbo krūvį ir dokumentų administravimo kaštus, neužtikrina Probacijos tarnybos pareigūnų priežiūros veiksmų dokumentavimo ir</p>	<p>3.3. Dalyvauti Kalėjimo departamento vykdomo antros kartos KADIS-2 sukūrimo ir įdiegimo projekte, įvertinti veiksmingai, skaidriai ir tikslingai vidaus kontrolei (patikrinimams) atlikti reikalingų nuteistųjų priežiūros duomenų tvarkymo antros kartos KADIS-2 sistemoje galimybes ir teikti siūlymus dėl antros kartos KADIS-2 rengiamos techninės specifikacijos, siekiant, kad joje būtų numatytas Probacijos tarnybos atliekamos nuteistųjų priežiūros duomenų tvarkymas elektroninėje nuteistojo byloje ir veiksmingos vidaus kontrolės poreikius atitinkantis nuteistųjų duomenų tvarkymas bei numatytas EOASys integravimas.</p>	<p>2021-10-11 Šiuo metu LPT neturi informacijos dėl KD atliekamų darbų, tačiau teikti siūlymai ir pastabos dėl reikalingos informacijos.</p> <p>2022-07-08 Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 2022 m. kovo 10 d. įsakymu „Dėl darbo grupės sudarymo“ Nr. V-64 sudaryta darbo grupė, į kurią įtraukti LPT atstovai, vadovaujantis 2022 m. vasario 4 d. Kalėjimų departamento informacinės sistemos KADIS-2 detalios techninės specifikacijos parengimo bei informacinės sistemos kūrimo (modernizavimo) techninės priežiūros paslaugų sutartimi Nr. ST-15, teikia aktualią informaciją rengiant informacinės sistemos KADIS-2 techninę specifikaciją, kurioje bus numatyta LPT atliekamos nuteistųjų priežiūros duomenų tvarkymas elektroninėje nuteistojo byloje ir veiksmingos vidaus kontrolės poreikius atitinkantis nuteistųjų duomenų tvarkymas bei numatytas E-OASys integravimas.</p>	<p>2021-12-20 <b>Igyvendinta iš dalies</b> Iš pateiktos informacijos, negalima patikimai įvertinti ar pateikti pasiūlymai KD dėl reikalingos informacijos buvo parengti tinkamai atsižvelgiant į KRA išvados 3.3 punkte LPT pateiktą pasiūlymą.</p> <p><b>2022-07-20</b> <b>Igyvendinta</b> Probacijos tarnybos atstovai dalyvauja Kalėjimo departamento vykdomo antros kartos KADIS-2 sukūrimo ir įdiegimo projekte. Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 2022 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. V-64 sudaryta darbo grupė, į kurią įtraukti Probacijos tarnybos atstovai. Pastabų ir siūlymų nėra</p>

<p>atsekamumo, sudaro galimybes atliekant priežiūrą tam tikrus duomenis nuslėpti ar neįrašyti, tinkamai nereaguoti į probuojamojo pažeidimus, dubliuoti duomenis skirtingose informacinėse sistemose ir kituose pareigūnų tvarkomuose duomenų rinkiniuose (<i>motyvai nurodyti išvados 5.2 skirsnyje</i>).</p>			
--	--	--	--

---